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EUROPEAN PHILOLOGY;

POLTGLOTTS, COMPARATIVE GRAMMAR,

ANTHROPOLOGY.

Including many works from the Library of the late Professor Forbes.

1 ADELUNG (J. C.) Mithridates oder allgemeine Sprachenkunde, mit wichtigen

Beytragen zweyer grossen Spracht'orscher, fortgesetzt von Vater, 4 vols.

8vo. containing the " Lord's Supper" in 500 Languages and Dialects, half

calf, 28* Berlin, 1806-17

2 • the same, Vols. 1-3, 8vo. calf, 10* 1806-12

A History of all the known Languages and Dialects, with an account of the books

printed in or relating to them, and above 500 different specimens, consisting chiefly of the

Lord's Prayer. Divided as follows : Vol. I. Asiatic Languages, 1806—II. European

Languages, 1809—III part, 1, African Languages. 1812—III, part 2, American Lan

guages, continued, 1816—IV. Supplement, by Vater ; Humboldt's Supplement on the

Basque Language ; Vater's Nachtrage mm III. Bande, 1817.

" Adelung's Mithridates contain specimens of all the known Languages of the world ;

a work as classical to the comparative philologist as Blackstone's Commentaries are to the

Lawyer."—Latham.

" Le Mithridate, quoique parseme d'erreurs graves, n'est pas moins pour cela un

des ouvrages les plus savans et un de ceux qui honorent le plus le siecle qui l'a vu naitrc."

Balbi.

3 Adeluno (F.) TJebersicht aller Sprachen und Dialekte, 8vo. 2* 6d St. Pet. 1820

4 Arndt, Ursprung der Europ. Sprachen, 8vo. cloth, 3s 6d Frankf. 1818

5 BALBI (Adr.) Atlas Ethnograpiiiqck du Globe, ou Classification des Peuples

anciens et moderates d'apres leurs Langues ; precede1 d'un coup d'oeil sur

l'Histoire de la Langue Sclave, et sur la marche de la Littorature en Kussie

—Introduction a 1'Atlas Ethnographique, Tome I, (all published)—together,

one vol. 8vo. and one impl. folio, with about 700 Vocabularies, hf. calf neat,

neatly hf. bound, 25* Paris, 1826

6 Atlas Ethnographique, impl. folio, without the 8vo. introduction, old bds.

5s ; clean in bds. 7s dd ' 1826

This work consists of Charts classifying languages according to the ethnographic

kingdoms, which are followed by comparative tables of elementary words in every known

language ; the introduction contains a vast collection of valuable and interesting informa

tion on the general principles of the science.

7 BERGHATJS, Physikalischer Atlas : Meteorologie, Hydrologie, Geologie, Erd-

magnetismus, Pflanzengeographie, Thiergeographie, Anthropographie, und

Ethnographic, 8 parts in 1 vol. fol. 93 coloured maps, hf. russia, £3.

Ootha, 1852

8 Bindseil's allgemeine vergleichende Spraehlehre, 8vo. pp. 701, cf. 4* Hamb. 18 58

9 BONAPAETE (Prince Louis Lucien) Parabola de Seminatoro ex Evangelio

Matthaei, in 72 Europseas Linguas ac Dialectos, versa, 8vo. hf. bd. morocco,

20* Privately printed, 1857

10 BOPP, vergleichende Grammatik des Sanskrit, Zend, Griechischen, Latein-

ischen, Litthauischen, (Altslawischen), Gothischen und Deutscben, 6 parts

in 2 vols. sm. 4to. cloth, 20* ; or, 1 vol. hf. calf, 25* ; or, 2 vols, in calf, 28*

Berlin, 1833-49

11 another copy, 6 parts in 1 vol. very stout sm. 4to. calf neat, 30* 1833-42

12 Comparative Grammar of the Sanscrit, Zend, Greek, Latin, Lithuanian,

Gothic, German, and Slavonic Languages, translated from the German by

Lieut. Eastwick, conducted through the press by H. H. Wilson, 3 vols.

8vo. complete, (pub. at £3. 7s Gd) cloth, 30* " 1856

Professor Bopp gives numerous and undeniable proofs of the close connection which

subsists between the sacred language of the Hindus and the lnncuntres of ancient Greece

and Rome, as well as those of the Celtic, Teutonic and Sclavonic nations.

F
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13 BOPP, Vergleichende Grammatik, zweite ganzlich umgearbeitete Ausgabe, 3

vols. 8vo. in parts, £2. 5s ; or, If. calfgilt, £2. 15s 1856-61

14 Conjugationssystem d. Sanskiat-Sprache in Vergl. mit d. Griech. Lat.

Pers. und Germaniscben Sprachen, 8vo. sd. 5s Frankf. 1816

15 Vocalismus, Kritiken iiber Grimm's Deutsche Grammatik und Graff's

Spracbscbatz, 8vo. If. calf, 5s Berlin, 1836

16 Glossabitjm Sansceitt/m, in quo omnes, Radices et Vocabula usitatis-

sima explicantur et cum Vocabulis Graecis, Latinis, Germanicis, Lithu-

anicis, Slavicis, Celticis comparantur, 4to. Id. 15* Berlin, 1847

17 BOBDE'S Boke of the Introduction of Knowledge, 4to. reprint in blada letter, of

the extremely rare original edition, London, Wyllyam Copland, (1542), Ids.

25s ' " 1814

Only 120 copies printed. A very curious account of all the Countries in Europe

and W. Indies divided into 39 chapters ; of each Country a specimen of the Language is

given, with an interlineal translation. It is the first English hook which contains Voca

bularies of the Arabic, Turkish, and Gifset, (called Egyptian) Tongues. It is specially

interesting on this last account.

18 CALEPINI Dictionarium undecim linguarum : Latino-Hebraico-Graeco-Gallico-

Italico-Germanico-Belgico- Hispanico- Poloitico- TJngaeico- Angltcum,

cum Onomastico, very thick folio, pp. 1582 and 302, double cols, hound, 30*

Basileee, 1598

19 DicTioifAEiUM Lat., Ital., Dalmatisch, Bohmisch, Polniscb, Teutsch, Ungarisch,

obi. sm. 4to. firsfa parallel Dictionary of all, afterwards each language ren

dered separately in Latin, title andpart of preface wanting, Ids. 9s

Pragee, 1605

20 DIEFENBACH, Lexicon Comparativum Linguarum Indo-Germanicarum :

Vergleichendes Woerterbuch der Gothischen Sprache, mit Beriicksichti-

gung der Bomanischen, Lithauisch-Slavischen und Keltischen Sprachen,

und Zuziehung der Fiunischen Familie, 2 vols, in 1, 8vo. 1830 pp. (pub. at

36s) cloth, 18s; or, neatly bound, 24s Frankfurt, 1851

21 Dobn's Verwandschaft des Pers. German, und Griech-Lat. Sprachstammes, 8ro.

sd. 4s Hamburg, 1827

22 EICHHOFF, Parallele des Langues de l'Europe et de l'Inde, 4to. hf. calf, 15s ;

or, roy. 4to. If. calf, 20s Paris, 1836

One of the indispensable works for the study of Comparative Grammar.

23 FOX [George, the Quaker] John Sttjbbs and Benj. Fublet. A Battledoor for

Teachers and Professors to learn Singular and Plural ; Tou to Many and

Thou to One (in many Languages), sm. folio, original title imperfect, one

reprinted added, original calf, babe, 27s 1660

This copy has the rare extra slip of " More Errors" pasted on the leaf of Errata.

Amongst the " many languages" besides the Oriental, are the Saxon, Welsh, Manx, Irish,

Cornish, Bohemian, Slavonic, Polish, Lithuanian, etc.

There is an Appendix of curious colloquial and free phrases in English, which are

stigmatised as improper.

24 Gabwikb, Fernandez, Donati, Glasemaker, Dialogues en 4 Langues, Franc.

Espagn. Ital. et Flamende, 12mo. vellum, 6s Amst. Elzevir, 1656

25 Hallenbebg, Disquisitio de nominibus in Lingua Suiogothica " Lucis et Visus"

cultusque Solaris in eadem lingua vestigiis, 2 vols. 12mo. bds. 7s Gd

Slock. 1S16

A work on Comparative Mythology, much more extensive than the title indicates.

HEEVAS (D. Lorenzo) Idea dell' TJniverso, 19 vols, in 5, small 4to. half calf,

36s Cesena, 1778-87

The first 16 volumes contain :

Storia della vita dell' Uomo; Elementi cosmografici : Viaggio estatico al mondo

planetario ; Storia dello Terra j

Vol. XVII. Catalogo delle Linguo.

XVIII. Trattato dell' Origine, fomiazione, meccanismo ed armonia degl' Idiomi ; mith

numerous Tablet of comparative vocabularies, including many American.

XIX. Arithmetka di quasi tutte 1c nazioni conosciute, a very learnedphilological tcork.
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27 HEEVAS, Idea dell' Universo, another copy, with Yol. 20 and 21, 21 vols.

in 7, 4to. complete, calf neat, aE4. 4s Cesena, 1778-87

Contents of : Tomo XX. Vocabulario Poligloto ; Tomo XXI. Saggio pratico dello

Lingne.

28 HEEVAS, CatatjAGO de las Lengtjas de las Naciones conocidas, 6 vols, small

4to. hf. bound, calf neat, £3. 3s Madrid, 1800-5

Particularly valuable by reason of the detailed accounts of American Languages,

sent to the author by the Jesuit Missionaries.

29 HolmboE, det Norske Sprogs Ordforraad, 4to. 510 pp. sd. 12s Wien, 1852

A learned Ethnological Dictionary of 01d-N«rse, showing the connection with Ancient

Persian, Zend, Sanscrit, Hebrew, Arabic, Greek, Armenian, Georgian, Old German,

Gothic, English, Hindustani, Litthuauian, etc. An invaluable body of materials for the

philological Student.

30 KENNEDY'S (Lieut.-Col. Vans) Eesearches into the Origin and Affinity of

the principal Languages of Asia and Europe, 4to. with 11 plates of Ancient

Alphabets and Inscriptions, (pub. at £2. 12s 6c?) hf. calf neat, 2us 1828

'31 Eesearches into the Nature and Affinity of Ancient and Hindu Mytho

logy, 4to. (pub. at £2. 12s Gd) cloth, 18s 1831

32 Latham's Nationalities of Europe, 2 vols. 8vo. (pub. 32s) cloth, 20s 1863

33 Latotjche, Echo du Panorama des Langues, 8vo. pp 768, cloth, 4s 1836-37

A valuable and suggestive work on onomatopoeic philology.

34 Lepsius' Standard Alphabet for re lucing languages and graphic systems to a

uniform orthography, 8vo. Fine Paper, bds. 7s Qd 1855

35 MAECEL, Oratio Dominica 150 Unguis versa, propriis cujusque characteribus

expressa, roy. 4to. bds. 15s Parisiis, 1805

36 Meidingeb's vergleichendes etymologisehes Wbrterbuch der gothischteutoni-

schen Mundarten, 8vo. bds. 7* Frankfurt, 1833

87 Dictiounaire Comparatif et Etymologique des Langues Teuto-Gothiques

(Gothique, Haut-Allemand ancien et mod., Anglo-Saxon, Ancien Saxon,

Islandais, Suedois, Danois, Neerlandais, Anglais), trad, de l'Allemand, 8vo.

66 and 628 pp. treble cols, cloth, 12s 1833

38 die deutschen Volksstamme, 8vo. pp. xi. and 296, with map, an important

philosophical and ethnographical work, bds. 2s 6d Frankf. 1833

39 MINSHEtT, Duetor in Linguas. The Guide into (Eleven) Tongues, viz.

English, British or Welsh, Low Dutch, High Dutch, French, Italian,

Spanish, Portugueze, Latin, Greek, Hebrew, etc. folio, 30s 1617

Best edition of this curious old Polyglett; the 2nd edition omits the Welsh and Por

tugueze.

40 MONBODDO (Lord) Origin and Progress of Language, second (and best)

edition, 0 vols. 8vo. portrait, fine copy, in hf. morocco, gilt top, uncut, £2. 10s

1774-92

Many of the ideas contained in this learned book, which were formerly ridiculed as

singular and chimerical, are now receiving more respectful consideration.

41 MULLEE (Max) Lectures on the Science of Language, delivered at the

Eoyal Institution in 1861, fifth edition, revised, 8vo. (pub. at 12s) new in

cloth, 10s 1866

42 the same, Second Sebies, stout 8vo. (pub. at 18s) cloth, 15s 1864

Possessors of the first volume should add to it this Series, containing the following

Lectures: I. Introduction: New materials for the Science; II. Language and Reason; III.

The Physiological Alphabet; IV. Phonetic Change; V. Grimm's Law; VI. On the Prin

ciples of Etymology ; VII. On the powers of Koots ; VIII. Metaphor ; IX. Mythology of

the Greeks; X. Jupiter the supreme Aryan God; XI. Myths of the Dawu; XII. Modern

Mythology.

43 NEMNICH'S allgemeine Poi.tglotten-Lexicon der Natur-Geschichte, 8 parts

in 7 vols. sm. 4to. a Latin Alphabet with polyglot explanations, and also

separate alphabets, German, English, Portuguese, French, Italian, Spanish,

Dutch, Swedish, and Danish Norse and Icelandic, bds. 15s Hamburg, 17939-8

f 2



7S BERNARD QUARITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.

44 NEMNICH'S Neues Waaren-Lexikon in zwolf Sprachen, German, English,

Dutch, Danish, Swedish, Russian, French, Italian, Spanish, Portuguese,

Modem-Greek, and Latin, 3 vols. sm. 4to. containing 10 separate alphabets,

hf. calf gilt, 7s Gd Hamburg, 1831

45 NOTT and GLIDDON, Indigenous Races of the Eabth, with monographs on

Philology, Cranioscopy, Paleontology, etc. by Maury, Pulsky and Meigs,

stout large 8vo. plates and cuts, cloth, 18« Philadelphia, 1857

46 the same, impl. 8vo. hf. morocco, 25s 1857

47 ■ Types of Mankind : or Ethnological Researches, based upon Ancient

Monuments, Paintings, Sculptures, and Crania of Races, stout 8vo. many

cuts, cloth, 18s ib. 1857

48 ORATIO DOMINICA plus centum Linguis, versionibus, aut characteribus

reddita, folio, hf. bd. 10s

Augspurg, verlegt von J. U. Krause, das ubrige durch J. C. Wagner

(«>. 1690)

A very rare volume, including three American languages, Chinese, Tatar, Siamese,

Malagassy, Tamil, the Orkney dialects. Some specimens of printing types are included.

49 PALLAS, Sravnitelnye Slovari : Otdielenie Pervoe: Evropeiskie i Aziatskie

Tazyki ; Linguarum totius orbis Vocabularia comparativa, Augustissimae

cura collecta, Pars I. : Europa et Asiatic® Linguie, 2 vols. 4to. all pub

lished, hf. calf £2. 4s ; or, hf. morocco, gilt tops, uncut, £2. 10s

Sanktpeterb. 1787-89

Containing the Preface by Pallas, which is frequently wanting.

50 Sravnitelnyi Slovar [Vocabulaire coinparatif de toutes les langues et

dialectes de toutes les peuples soumis ii la Russie, et des differentes langues

du monde, y compris celles de FAfeique ; par les soins de Theodor Jan

Kiewitch, en Russe,~] 4 vols. 4to. hf. calf £5. 5s 1790-91

" Ouvragcs tres curie»,r et rarct. Le premier contient un choix de 286 mots Pusses,

avec leurs traductions dans les diverses langues d'Europc et d'Asie, au nombrcde 200. Le

second presente les mots similaires des dift'erentes langues du mondc, ranges en un seal

ordrc alphabetique et accompagnes de leur traduction russe."—Brunei.

Klaproth says of these works, that they comprise most valuable materials for the study

of Comparative Philology, though collected without critical judgment. The work of Jan

Kiewitch includes the African dialects, entirely omitted by Pallas.

51 PARROT (J. L. von) Versuch einer Entwicklung der Sprache, Abstammung

Geschichte, Mythologie, und biirgerliehen Verhiiltnisse der Ltwkn, LaTTEN",

Eesten, mit Hinblick auf einige benachbarte Ostseevolker, 2 vols, in 1,

8vo. with folio Ethnological Atlas, containing the Esthonian, Old Scandi

navian, Gothic, Old Prussian, Romance, Finnish, Lapponic, Old Russian,

Hungarian, etc. Languages in tabularform, bds. lis Stuttgart, 1828

52 new title-issue, 8vo. and folio, hf. calf Buckle's copy, 18s Berlin, 1839

The resemblances of the Celtic Dialects with the Esthonian Languages are very

acutely pointed out in these volumes.

Besides the parallel lists in the Atlas, the second volume consists almost entirely of

comparative vocabularies, containing the Celtic and many languages and dialects not

mentioned in the Atlas.

PHILOLOGICAL Society :

53 PROCEEDINGS of the PHILOLOGICAL SOCIETY for 1842-53, 6 vols.

8vo. (subscription price 15 guineas), with the Appendix to Vol. VI, being

Loewe's Circassian Dictionary, pp. 177—TRANSACTIONS of the Philo

logical Society, 1854-66, including the Supplementart Volume for 1864,

containing the Liber Cure Cocorum, Hampole's Prickle of Conscience, and

the Castel of Love ; and the Supplementary Volume for 1866, being

Dan Michel's Ayenbite of Inwyt, ed. Morris, 13 vols. (pub. at about

£9. 16s)—together 19 vols. 8vo. six vols, half calf neat, the rest in cloth,

uncut, (pub. at about £26. 12s) a perfect set, from the library of LordR.

Montagu, £10. 1842-66

54 the same, TRANSACTIONS of the PHILOLOGICAL SOCIETY,

1854-65, 10 vols. 8vo. (pub. at £8. 13s) cloth, uncut, £4. 10* 1854-65
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55 PICTET (Adolphe) Origines Indo-Europeennes, les Aryas, primitifs, essai de

Pal^ontologie Linguistique, 2 vols- impl. 8vo. sd. £2. 12* 6d Paris, 1859-63

56 POTT'S Ettmologische Fobschungen auf dem Gebiete der Indo-Germa-

niaohen Sprachen, mit Bezug auf die Lautumwandlung im Sanskrit, Griech.-

Latein., Littau- und Gothischen, 2 vols. 8vo. cloth, 18* ; or, 2 vols, in 1,

8vo. hf. bd. 20* Lerngo, 1833-36

57 Wurzel-Worterbuch der Indogennanischen Sprachen, 2 vols. 8vo. 1379

pp. sd. 18* Detmold, 1867

These two volumes form the second part of a new edition of the Etymologitche For-

tchungen.

5S die Personennamen insbesondere die Eamiliennamen unter Beriick-

aichtigung der Ortsnamen, 8vo. pp. 16 and 721, sd. 7s Gd ' Leipzig, 1853

59 Doppelung als ein Bildungsmittel der Sprache, 8vo. sd. 3* 6rf

Lerngo, 1862

60 PRICHARD'S (J. C.) Eesearches into the Physical History of MANKIND,

5 vols. 8vo. numerous plates, several coloured, (pub. at £4. 2* Qd) cloth, £3.

1841-47

61 PBICHABD'S Natural History of MAN, and Inquiries into modifying

Influences on the different Tribes of the Human Family, fourth edition,

enlarged by Norris, 2 vols. roy. 8vo. 62 coloured plates of the Races of the

Earth, and 100 woodcuts, (pub. at 38*) cloth, 28* 1855

62 Six Ethnographical Maps in illustration of the Natural History and the

Physical History of Man, impl. folio, coloured, with a sheet of letterpress,

(pub. at 24*) cloth Ids. 12* 1848

Dr. Prichard in his Researches has shown " that to execute such a design as his, we

must combine the knowledge of the physiological laws of nature with the traditions of

history and the philosophical comparison of languages. Mr. Lyell quotes Dr. Prichard's

books more frequently than any other."— WhemeU'a Ittd. Sc. III. 483.

63 Reehobst's Mariner's and Merchant's Polyglot Techinal Dictionary, obi. 8vo.

upwards of 10,000 words in English, Dutch, German, Danish, Swedish,

French, Ital., Spanish, Portug., and Russian, with table of coins, bds. 7s Qd

1850

64 Boccha a Cameeino, Bibliotheca Apostolica Vaticana, sm. 4to. 2 plates, a

history and description of the library, with numerous Polyglott Alphabets

and specimens of a great number of languages and dialects, vellum, 12*

Roma, 1591

Amongst the specimens will be found the Pater Noster in Irish, Welsh, and Chinese,

as well as in Slavonic in the Cyrillic characters.

65 BODING'S allgemeines "Wobtebbt/ch der MARINE, in alien Europaischen

Seesprachen, nebst Erklarungen, 4 vols. 4to. pp. 1829, containing firstly a

German Dictionary, explained in Engl., Dutch, French, Ital., Portug., Span.,

Danish, and Swedish, and a reverse Index for each of these languages, with

115 illustrative plates, hf. bd. 30s; or in 2 vols. hf. vellum, 36*

Hamburgh, Nemnich, 1795-96

66 Rt/dbeckii Specimen usus Lingua Gothic®, addita Analogia LingusB Gothica

cum Sinica, nec non Finnonics cum Ungarica, sq. sm. 8vo. bound, 5*

Upsal. 1717

Probably the first work that pointed out the affinity between the Magyar and Finnish

languages.

67 SCHISCHKOFF, Vergleihendes (sic) "Worterbuch in 200 Sprachen, 2 vols.

8vo. numerous Comparative Vocabularies, with extensive annotations, hf.

morocco, gilt tops, uncut, rare, 25* St. Petersburg, 1838

68 SCRIECKII (Adriani) Originum Rerumque Celticarum libri XXIII—Monito-

rum Secuudorum libri V—2 vols, in 1, thick sm. folio, old calfgilt, 12*

Jprt* Flandorum, 1614-15

A singular philological work, finding Dutch roots for words in Latin, Greek, Hebrew,

and other languages.
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69 Schleicher's Compendium der vergleichenden Gramniatik der Indo-Ger-

nianischen Sprachen : Lautlehre, Eormeulehre, und Anhang, 3 parts in

1 vol. Svo. 764 pp. hf. calfgilt, 12* Weimar, 1861-62

70 (SOMERVLLLE) Poltglot Dictionary, 2 vols, folio, modern MS. con

taining a Vocabulary of about 50,000 English words, explained in French,

Spanish, Italian, German, Modern Greek, and Maltese, hf. bd. £3. 10*

circ. 1830

71 STEWART (Col. M.) Remarks on Language, roy. 4to. sd. 25s 1850

Vert rare: only twenty-five copies printed, and merely for private distribntion.

72 VANDER-MILII Lingua Belgica, ace. quajdam ad omues linguas pertinentia,

sm. 4to. bd. 5* Lugd. Bat. 1612

Rare, and one of the fiist works on Comparative Philology ever published. The

affinities between the Teutonic and the Persian languages are pointed out.

73 Vateb's Proben Deutschen Volks-Mundarten, Seetzen's Linguist. Nachlass,

etc. with long Vocabularies from the Asiatic, African, and American lan

guages, hf. calf neat, 4s Leipz. 1816

74 ■—— Analekten der Sprachenkunde, 2 vols, in 1, Svo. rich in tables of Asiatic

and American languages, map, hf. calf 3s Gd Leipzig, 1820

75 the preceding 2 vols, in 1, Svo. calf Gs 1816-20

76 Vergleicbungstafeln der Europiiischen Stammsprachen und Slid-, West-

Asiatischer ; Rask's Thrakische Sprachelasse ; etc. Svo. hf. bd. 3s Gd

Halle, 1822

77 Literatur der Grammatiken, Lexika und Wortersammlungen aller

Sprachen von Jiilg, Svo. sd. 4s Gd Berlin, 1847

78 Vulcanius de Literis et lingua Getarum sive Gothorum ; acc. specimina

variarum linguarum, 16mo. bds. 10s Lugd. Bat. 1597

With Runic, Gothic, Anglo-Saxon, Persian, Icelandic, Welsh, and Basque speci

mens, and Gipst Vocabularies.

79 Winning's Manual of Comparative Philology, Affinity of the Indo-European

Languages, 8vo. cloth, 4s 1838

80 Zetjss, die Deutschen und die Nacbbarstamme, Svo. viii and 780 pp. half calf,

IOs Munchen, 1837

A learned Ethnological work, giving an ample account of Ancient Tribes and Races

of Europe.

81 TRACTS and OPUSCULA. Sehleiermacher, Morphologic der Sprache ;

Ballhorn's Alphabete ; Magyar-German Grammar; Polish-German Gram

mars ; Gros, Pouesies Provencalos ; EJor et Blanceflor ; Heilmaier's Ro-

maische Sprache ; Trikoupe Istoria, Tom. A ; Wallachian Grammar ; and

others—together 27 parts, 4to. 8vo. and 12mo. including Welsh, Russian,

Romaic, and other linguistic works, 15* 1763-1860

ALBANIAN :

82 HAHN'S Albanesische Studien, impl. 8vo. map andfacsimile, 790 pp. hf. mor.

gilt top, uncut, 28s Jena, 1854

This work is divided in 3 parts: Geography and Ethnography of Albania, 347 pp.;

Grammar, Songs and Proverbs, 1 69 pp. j Dictionary, 244 pp.

" Much valuable information will be found on classic topography and mediaeval history ;

on the Slavonic colonization of the Eastern empire which corresponded with the Gothic

conquest of the West: on Skanderbeg, and on the present political position of the Albanian

race, who will probably very soon take a prominent part in the history of the East in oppo

sition to the Hellenic people."—Athenaum, April, 1854.

83 Lecce, Osservazioni grammatical! nella Lingua Albanese, sm. 4to. hf. bd. 5s

Roma, 1716

BASQUE:

84 Astarloa, Apologia de la Lengua Bascongada, 6 Ensayo do su Perfeccion y

Antiguedad sobre todas las que sc conocen, sm. 4to. 24 aud 152 pp. calf,

4* 6d Madrid, 1803

85 tbe same, sm. 4to. calf extra, gilt top, uncut, 10* 1803

Priced, 1831,Bohn, 24*. A very learned antiquarian aud philological work, proving

the antiquity and isolated position of the Basque Language.
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86 Abbadie et Chaho. Etudes Grammaticales sur la Langue Euskarienne, 8vo.

sd. 12* Paris, 1836

87 Reflexiones filosóficas en defensa de la Apología,12mo. sd. 5* Madr. 1804

88 Dialogues Basques : Guipuscoans, Biscaiens, Labourdins, Souletins, par Itur-

riaga, Uñarte, Duvoisin et Inchauspe, ayec deux traductions Espagnole et

Francaise, 8vo. 27* 1857

Only 251 copie» printedfor Prince Luden Bonaparte.

89 Dissertation sur la Langue Basque, 8vo. hf. calf, 9* Bayonne? 1830

90 (ERRO) Observaciones filosóficas en favor del Alfabeto primitivo, 8vo. calf,

16* ' Pamplona, 1807

91 el Mundo Primitivo, Antigüedad y Cultura de la Nación Bascon-

gada, Tomo I. (all published) 8vo. neatly Id. 7* Madrid, 1815

92 Alphabet of the Primitive language of Spain, from the works of Erro, large

8vo. Ids. 10» Boston, TJ. S. 1829

93 HARRIET, Gramática Escuaraz eta Francesez: Dictionnaire Basque-Franc.

et Franc-Basque ¡ Remarques sur la langue Basque, in 1 vol. 12mo. 512 pp.

rare, £2. I0s Bayonan, 1741

94 LARRAMENDI, Arte de la Lengua Bascongada, 12mo. 20* Salamanca, 1729

95 Diccionario Trilingüe del Castellano, Baseuonce, y Latin, 2 vols, folio,

rare, £8. 8* San Sebastian, 1745

Collation : preliminary matter, 229 pp. Dictionary, 828 pp. Supplement, 8 pp.

Errata. 8 pp.

96 Diccionario, nueva edición publicada por Zuazua, 2 vols, in 1, roy.

4to. uncut, £2. 10» San Sebastian, 1853

The only Basque Dictionary ; of great importance to the Linguist. Darramendi

spent all his life in the composition of this grand work ; no other Basque Dictionary

has been printed since. Copies sold formerly for upwards of £20. ; 1843, Salva, 200 fr.

" Cet ouvrage est un des plus importante pour les personnes qui se livrent a l'étude

du basque, et nous dirons en toute assurance que e'est la plus difficile á recontrer de tous

ceux qui sortirent des presses espagnoles pendant le siecle dernier."—Salva.

97 Lecluse, Grammaire et Vocabulaire Basque-Francais et Francais-Basque,

2 parts in 1 vol. 8vo. rare, 20s Toulouse, 1826

98 MICHEL (Franc.) le Pats Basque, sa population, sa Langue, ses Moeurs,

sa Littérature et sa Classique, 8vo. 548 pp. including Songs in Basque and

French, with the Music, and a Biographie Basque, 7s 6d Paris, 1857

90 OIHÉNART, Proverbes et Po¿sies Basques, sm. 8vo. hf. morocco, gilt, 20s

Bordeaux, 1847

100 POCA, de la antigua Lengua, Poblaciones, y Comarcas de les Españas, en

que se tocan algunas cosas de la Cantabria, por Andres de Poca de

Vizcaya, sq. 8vo. very rare, £2. 12s Gd Bilbao, Mathias Mares, 1857

101 Yztueta, Guipuzcoaca Provinciaren Condiara edo Historia, account of

Guipúzcoa, Vocabularies in Basque and Spanish, hf. calf, 5s

Donostian, 1847

CELTIC LANGUAGES :

102 Babzaz-Bbeiz : Chants populaires de la Bretagne recueillis et publiés, avec

uue Traduction Franchise, des Notes et los Melodies originales par Th.

Hersart de la Villemarque, 2 vols, with music. 10* Paris, 1846

103 BOPP, die Celtischen Sprachen iu ihrem Verháltnisse zum Sanskrit, Zend,

Griechischen, Lateinischen, Germanischen, Litthauischen, and Slawischen,

4to. hf. bd. 18» Berlin, 1839

Bound up with " Graefc, das Sanskrit-Verbum im Vcrgleich mit dem Griech. und

Lateinischen."—St. Pet. 1836.

101 BULLET, Memoibes sur la Langue Celtique, avec un Dictiosnaibe, ren-

fermant tous les termes de cette langue, 3 vols, folio, bds. entirely uncut,

£5. Besancon, 1754-60

The Dictionary is contained in Vol. II. and III : it is drawn from the vocabulary of

the Welsh, Cornish, Irish and Scotch Gaelic, Breton and Basque, besides which compari

sons from various other languages arc added. Vol. I. contains an Ethnological Dictionary

of Geographical names.
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Celtic Languages—continued.

105 Davies' Celtic Researches, on the Origin, Traditions and Language, of the

Ancient Britons, roy. 8vo. bd. 10* 1804

106 DIEFENBACH, Celtics, Sprachliche Documente tnr Geschichte der

Kelten, Ac. 4 vols, in I, 8vo. (pub. at 28*) bd. 12* Stuttgart, 1839-40

Contents :—Linguistic Documents for the History of the Celts, serving also as an

addition to Comparative Philology in general ; II. Genealogical History of the Celts ; HI.

The Iberian and the British Celts,

107 Edwards (W. F.) Recherches sur les Langues Celtiques, 8vo. kf. calf, 12*

Paris, Impr. Royale, 1844

This learned work gained the Volney Medal of the Academie des Inscriptions in 183*.

108 Frickii Comment, de Druidis Occident, populorum philosophis, cum aliis

opusculis catalogoque acriptorum de iisdern, sm. 4to. frontispiece and plates,

bds. 9* Ulma, 1744

109 LHUYD'S ARCH.EOLOGIA BRITANNICA, the Languages, Histories,

and Customs of the Original Inhabitants of Great Britain, from Collec

tions in "Wales, Cornwall, Bas-Bretagne, Ireland, and Scotland, Vol. I.

(all published) am. folio, old calf, 24* Off. 1707

110 the same, LAEGE PAPEB,/n« copy, £7. 7s 1707

No more was ever published. It contains : I. Comparative Etymology—II. Com

parative Vocabulary of the Original Languages of Britain and Ireland.—III. and IV.

Armoric Grammar and Vocabulary by Manoir—V. Welsh Words omitted in Dr. Daviea

Dictionary—VI. Cornish Grammar—VH. Antiqua Britannia: Lingua Scriptorum Cata-

logus—VII. British Etymologicon, by Parry—IX. Introduction to the Irish language—

X. Focloir ; an Irish-English Dictionary—XI. Catalogue of Irish MSS.

111 Malcolm's Collection of Letters and Papers (on the Celtic Languages, with

Vocabularies, etc.) 16 parts in 1 vol. 8vo. calf gilt, 7s 6d Edinb. 1739

A valuable philological collection, with specimen of an Irish Dictionary.

112 Mone's Celtische Forschungen zur Geschichte Mitteleuropas, 8vo. cloth,

4* 6d Freiburg im Br. 1857

113 PARSONS' Eemains of Japhet, enquiries into the Affinity and Origin of the

European Languages, 4to. Alphabets, bd. 9* 1767

Interesting on account of the author's knowledge of the Celtic Languages. Pp. 278-

309, contain a history of Irish and Welsh Words, showing their affinity.

114 Pictet, de l'Affinite des langues Celtiques avec le Sanscrit, large 8vo. 9*

Paris, 1837

115 PBICHARD'S Eastebn Origin of the CELTIC NATIONS, proved by

a Comparison of their Dialects with the Sanscrit, Greek, Latin, and Teu

tonic Languages, forming a Supplement to Researches into the Physical

History of Mankind, by James Cowles Prichaed, M.D., E.R.S., edited

with many additions, and brought down to the present state of philosophical

learning by R. G. Latham, 8vo. 408 pp. (pub. at 16*) cloth, out ofprint, 9*

1857

116 ZETJSS, Grammatica Celtica, e monumentis vetustis tarn HibernicaB Linguae

quam Britannicae dialecti Cambrics, Cornica>, Armories, nec non e Gallics

prises reliquiis, 2 vols. 8vo. 1167 pp. 24* Lipsim, 1853

The most learned Celtic Polyglott hitherto published. The immense stores of

Philological research treasured up in these two volumes leave them unsurpassed in any

department of Linguistics.

Breton :

117 [Armeete] Dictionnaire Francais-Breton, de Vannes, sm. 8vo. calf, 4a

Leide, 1744

118 Bacon-Tacox, Recherches sur les Origines Celtiques, principalement sur

celles de Bugey, 2 vols. sm. 8vo. portrait and plates, calf 7s 6d Paris, 1798

119 Boxhorkii Origines Gallicae in quibus Gallorum origines, antiquitates,

mores, lingua, etc. illustrantur : cum Lexico Britannico-Latino, Adagiis

Druidum, etc. sm. 4to. vellum, 7s 6d ; orfine copy, calf, 12* Amst. 1654

120 Dumoulin, Grammatica Latino-Celtica, sm. 8vo. wilh dialogues, etc. Breton-

Latin, leafofmusic, bds. babe, 12* Pragee, 1800
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Breton—continued.

121 Legonidec, Grammaire Celto-Bretonne, 8vo. calfgilt, 5* Paris, 1807

122 the same, 1807—Dictionnaire Celto- Breton ou Breton-Francais,

AngouUme, 1821—2 vols. 8vo. uniform in calf neat, 12* 1807-21

123 ■ Dictionnaire Breton-Francais et Francais-Breton, avec la Grammaire

Celto- Bretonne ; enriehi des mots Gallois et Gaels correspondents au Bre

ton, etc. par Villemarque, 2 vols. 4to. 36* Saint Brieuc, 1847-50

An esteemed Dictionary, indispensable to every student of Celtic, and offered at a

moderate price.

124 LEPELLBTIER, Dictionnaire de la Langue Bretonne, ou Ton voit son

antiquite et son affinite avec les anciennes langues et l'etymologie de plu-

sieurs mots des autres langues, folio, 32* Paris, 1752

" An excellent Dictionary of the Old Breton language ; Lepelletier was one of the

most learned Scholars in Celtic matters that Brittany has produced."—E, L. Johnes.

125 Rostbenen, Dictionnaire Francois-Celtique, ou Francois Breton, 4to. 978 pp.

double cols. 20* Rennes, 1732

Cornish :

126 Jordan's Creation of the World, with Noah's Flood, written 1611, Cornish

and English, by Keigwin, ed. by Gilbert, 8vo. 15* 1827

127 Mount Calvary, in Cornish, with Keigwin's English translation, 1682,

edited by Gilbert, 8vo. bds. rare, 15* 1826

128 Nohris's Sketch of Cornish Grammar, 8vo. sd. 2* 6d Oxford, 1859

129 NORRIS. The Ancient Cornish Drama, edited and translated by Edwin

Norris, with Grammar, Vocabulary, etc. 2 vols. 8vo. (pub. at 21*) cloth,

16* 6d 1859
u The three Dramas contained in these volumes constitute the most important relic

known to exist of the Celtic dialect once spoken in Cornwall." The Grammar occupies

92 pp., and the Vocabulary 128.

130 (TONKIN and. GWAVAS) Archseologia Cornu-Britannica, an Essay to

preserve the Ancient Cornish Language, with Grammar and Cornish-Eng

lish Vocabulary, by William Pryce, 4to. bd. 35* Sherborne, 1790

Prince L. L. Bonaparte was the first person who pointed out the true authorship of

the work so unjustly arrogated by Pryce.

131 WILLIAMS (B.) Lexicon Cornu-Britannicum : Dictionary of the Ancient

Celtic Language of Cornwall, in which the words are elucidated by copious

Examples from Cornish Works, with translations, and the Synonyms in

Welsh, Armoric, Irish, Gaelic, and Manx, 3 parts in 2, 4to. 400 pp. sd.

£2. Is Llandovery, 1862-65

Besides the cognate languages above mentioned, illustrations are also added from the

Sanskrit, Greek, Latin, German, etc.

Gaelic :

132 ARMSTRONG'S Gaelic-English and English-Gaelic Dictionary, with Gaelic

Grammar, 4to. (pub. .£3. 13* 6d) bds. 18* " 1825

133 Bt/nyan. An Cogadh Naorah, eadar-theang. le Rose, 12mo. cloth, 3* 6d

Duneidin, 1846

134 Campbell. Nuadh Orain Ghailach, 16mo. bd. 7s 6d Cork, 1798

135 Co-chrtjinneachadh Nuadh do dh'Orannibh Gaidhealach, 12mo. halfcalf,

5s Inbhirneis, 1806

136 Dean of Lismohe's Book, a Selection of Ancient Gaelic Poetry, with modern

Gaelic transcription, English Translation and Notes by MacLauchlan and

Skene, 8vo. facsimiles, with the MS. notes of the late Duncan Eorbes, cloth,

9* Edinb. 1862

137 DICTIONARIUM SCOTO-CELTICTJM, a Dictionary of the Gaelic Lan

guage, compiled by the Highland Society, Gaelic, English and Latin, 2 vols.

4to. (pub. at £7. 7*) cloth, £2. 8*; or half morocco, £2. 10* Edinb. 1828

138 IONA CLUB Publications. Collectanea de Rebus Albanicis ; original

Papers and Documents relating to the Highlands and Islands of Scotland,

with Tighernach's Annals in Latin and English, Irish and Gaelic inter

spersed, edited by Gregory and Skene, Svo. rare, £2. 10* Edinb. 1847
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Gaelic— continued.

139 Logan, Scottish Gael ; or Celtic Manners, as represented among the High

landers of Scotland, large paper, 2 vols. 8vo. plates, and numerous wood

cuts, (pub. £2. 2*), cloth, 20s 1831

140 MAC ALPINE'S Pronouncing Gaelic-English, English-Gaelic Dictionary,

with Rudiments of Gaelic Grammar, fourth edition improved, 2 vols, in 1,

sin. 8vo. 608 pp. double colt, cloth, 9* Edinb. 1863

Tho best Modem Gaelic Dictionary, with the pronunciation of the present day.

141 MacFablane's English-Gaelic Vocabulary, 1815—Stewaiit's Gaelic Gram

mar, second edition enlarged, 1812—2 vols, in 1, 8vo. calfgilt, 7s 6d

Edinb. 1812-15

142 Mackat (Rob Donn) Songs and Poems, in Gaelic, with memoir, 8vo. bds.

Qs Inverness, 1829

143 Mackenzie, Report of the Highland Society Committee on the Poems of

Ossian ; Appendix, with specimens of the Poems in Gaelic and English;

Account of Gaelic MSS. 8vo. 3facsimiles, 10s Edinb. 1805

144 Muneo's (Jas.) Gaelic Grammar, 16mo. bd. 3s 6d Edinb. 1843

145 Mtjneo (Robt.) Poems and Translations from the ancient Bards, Gaelic and

English, cloth, 5* Edinb. 1843

116 OSSIAN'S Poems, Gaelic and Latin, by Macfarlane, with a dissertation by

Sir John Sinclair, a translation from the Italian of the Abbe Cesarotti's

Controversy, with Notes, etc. by J. M. Arthur, published under the sanc

tion of the Highland Society, 3 vols. 8vo. plates, calf, 36s 1807

147 ——— Some of Ossian's Lesser Poems, in English, with prelim, discourse

by McDonald, 8vo. bds. Qs Liverpool, 1805

148 Phingaleis, Latine, a Macdonald, large 8vo. calfgilt, 3s 6d Ed. 1820

149 Geaham's Essay on the Poems of Ossian, with Richardson on the Mytho

logy, including Temora, book 7, Gaelic and English, 8vo. bds. 9* Ed. 1807

150 Smith's Gaelic Antiquities, a History of the Druids, etc. with a collection of

Ancient Poems, 4to. 10* " Edinb. 1780

The Ossianic translations occupy pp. 133-352.

151 Stewart (A. and D.) Collection of the Works of the Highland Bards, Gaelic,

with Glossary, 8vo. calf neat, 8s Duneidin, 1804

Irish :

152 BOTTRKE (Rev. TJlick) The College Irish Grammar, 8vo. facsimile, cloth,

5s 1856

153 Easy Lessons : or Self-Instruction in Irish, 18mo. third edition,

300 pp. cloth, 4s 1864

154 Brooke's (Miss) Reliques of Irish Poetry, English and Irish, and an Irish

Tale, 8vo. 16s Dublin, 1816

155 CELTIC Society's Publications (The) Founded MDCCCXLV. The Com

plete Series of 6 voIb. royal 8vo. portraits (sold to subscribers for j67. )

clean copy in cloth, £2. 2s 1847-53

Since amalgamated with the Irish Archaeological Society.

156 Donlevy's Christian Doctrine, Irish and English, etc. 12-mo. bds. 4s Gd 1822

With a compendious grammar at tho end.

157 Dublin Gaelic Society's Transactions, Vol. I. (all pub.) 354 pp. containing the

celebrated Story of Deirdre, Irish and English, with extractsfrom Keating,

notes, dissertations, etc. bd. 4s 6d Dublin, 1808

158 HARDIMAN'S IRISH Minstrelsy, or Bardic Remains of Ireland, Irish and

English, with extensive notes, 2 vols. 8vo. portrait ofCarolan, cloth, 20s 1831

159 the same, 2 vols. 8vo. 1831—Articles from the Dublin University

Magazine relative to the foregoing work, 1834, 8vo.—together 3 vols, half

green mor. gilt, £2. 10s 1831-34

The most beautiful relics of Irish Poetry, down to the time of the latest hards, are

contained in these volumes ; accompanied not only by learned notes to elucidate the lan-

lage, but by elegant and felicitous renderings into English verse, from the pens of Fur-

ng, Henry Grattan Currau, and others.
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Irish—continued.

160 (Halliday), Gaelic Grammar, by E. O'C. l2mo. bds. 4s Gd Dublin, 1808

16 L IRISH ARCH^OLOGICAL (and Celtic) SOCIETY'S Publica

tions, printed at the University Press, Dublin, a complete set, 21 vols.

4to. (cost to subscribers, £22.) cloth, £14. Dublin, 1841-64

102 MAC CURTIN'S Elements of the Irish Language, explained in English, sra.

8vo. with the Irish Supplement, An Teaguisg Chriosdaidhe a bpros agus a

n-Dan, calf neat, 12s Lovain, 1728

103 English-Irish Dictionary and Grammar, by Conchobhar O'Beaglaoich

and Aodh Mac Cuirtin, 4to. map, calf neat, scarce, Sir Charles Price's

copy, 36* Paris, 1732

1G4 Neilson's Introduction to the Irish Language : Grammar, Dialogues, Ex

tracts from MSS. half calf, 3* Gd Dublin, 1808

105 O'BRIEN (J.) Focaloir Gaoidhilge-Sax-Bhearla : Irish-English Dictionary,

4to. 55 and 420 pp. double cols, calf 18s Paris, 1768

166 the same, second edition, revised and corrected, 8vo. cloth, 15s

Dublin, 1832

167 O'Brien (P.) Practical Irish Grammar, Svo. 16* Dublin, 1809

168 O'Cubet's Lectures on the MS. materials of Ancient Irish History, stout

8vo. 26 plates offacsimiles of Irish MSS. at all periods, (pub. 14s) cloth, 10*

Dublin, 1861

169 O'Daly (Aenghus) Tribes of Ireland, a Satire, Irish and English, by O'Do-

novan, Svo. cloth, 7s 6d Dublin, 1852

170 O'DONOVAN'S Grammar of the Irish Language, 8vo. cloth, rare, 18* 1845

The best existing Irish Grammar, written by a scholar thoroughly acquainted with

that tongue.

171 O'REILLY", Sanaa Gaoidhilge Sagsbhearla ; Irish-English Dictionary, with

the Supplement and a compendious Irish Grammar, 4to. 18* Dublin, 1817

172 — the same, new edition, carefully revised and corrected, with a Sup

plement containing many thousand Irish words, by Dr. O'Donoyan,

stout 4to. 725 pp. double columns, cloth, 20* Dublin, 1864

173 Prophecies of St. Columbkille and others, Irish and English, by 0' Kearney,

12mo. cloth, 3* Gd Dublin, 1856

174 OSSIAN1C SOCIETY'S Transactions, from the beginning in 1853, 6 vols.

8vo. all published, cloth, £2. 16* Dublin, 1853-61

Containing works of early Irish Literature, edited with transactions and notes by

O'Kearney, Connellan, O'Grady, and other well known scholars.

175 [Store's (Whitley)] Thbee Ibish Glossaries : Comae's (IX Century),

O'Davoren's, and a Glossary to the Calendar of Oingus, Svo. (pub. 10* Gd)

cloth, Is ' 1862

176 Vallancey's Essay on the Antiquity of the Irish Language, Svo. with nume

rous valuable MS. annotations by the late Duncan Forbes, sd. Is Gd 1822

177 Weight's Modern Irish Grammar, 12mo. cloth, Is Gd 1855

Manks :

178 Creegeen (Archibald) Dictionary of the Manks Language, with the expla

nations in English ; interspersed with many Gaelic Proverbs, 8vo. 188 pp.

double cols. bds. 10* Douglas, 1835

179 KELLY (Rev. J.) Practical Grammar of the Ancient Gaelic, or Language

of the Isle of Man, usually called Manks, 4to. 28* 1804

180 WILSON (Thomas) Lord Bishop of Sodor and Man, Principles and Duties

of Christianity, Manks and English, small 8vo. calf, 25* London, 1707

^This is the first book printed in the Manx language, and is of extreme rarity.

Welsh :

181 Brut y Tiwysogion, the Chronicle of the Princes, Welsh and English,

edited by Williams ab Ithel, royal 8vo. facsimiles, hf bd. 10s 1860

182 Bunyan. Taith y Pererin: Pilgrim's Progress, in Welsh, 8vo. woodcuts,

hf. calf, 6* Caernarfon, ca. 1840
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Welsh—continued.

183 CADWKDiGAETHyrlaith Gymraeg, 8vo. a Weigh Grammar, printed in curious

phonetical characters, specially cut, hf. Id. rare, 7s (id Llundain, 1808

184 Dafydd ap Gwilym, Barddoniaeth, ogrynhoad Owen Jones, sm. 4to. 4App.

of Introduction in English and 548 pp. of Welsh poetry of the XlVth Cen

tury, hf. russia, 10s ; or, calfgilt, 10* 1789

185 DAVIES (J.) Antiquae Lingua) Britannicce nunc vulgo dicta? Cambro-Britan-

nica?, et Linguoe Latinse, Dictionarium duplex ; accesserunt Adagia Britan-

nica, sm. folio, Welsh-Latin and Latin- Welsh, title mended, sound copy in

calf, £2. 1632

186 Antiquae Linguae Britannica, dictae Cambro-Britannicse, Cymraecae

vel Cainbricap, Rudimenta, 16rao. old calf, fine copy, 18s Lond. 1621

" A most elaborate and excellent work."—Nicholson.

187 Edwards, y Ffydd Ddiffuant, 12mo. Ids. 2s (id 1856

188 EVANS (Eev. D .S.) English-Welsh Dictionary, adapted to the present State

of Science and Literature, 2 vols. 8vo. 1962 £>p. double cols, calf, 35s

Denbigh, 1852-58

189 Evans ([Daniel] Silvan) Llythyraeth yr Iaith Gymraeg, 18mo. doth, 2s

Caerfyrddin, 1861

190 Evans (Theoph.) Drych y Prif Oesoedd, 12mo. original edition, wanting title,

hf. russia, 4s t$d Amwythig, 1740

191 reprint, edited by John Williams, 12mo. bd. 2s 6d Caerfyrddin, 1854

192 English-Welsh Dictionary, second ed, improved, 8vo. bds. 3s ib. 1812

193 Grotius, Gwirionedd v Grefydd Gristionogol, argraf. gan Silvan Evans, 12mo.

calf, 2s Qd " " ib. 1854

194 Hanes " Ardderchogg Lu y Merthyri," 12mo. lives of martyrs, with numerous

cuts of the tortures, bds. 3s 6d Caernar. (1855)

195 Ionawk (Dafydd) Gwaitb,dau olygiad M. Williams, 12mo. port, cloth, 3s Gd

Dolgellau, 1851

197 Jones (W. E.) Gweithoedd Cawrdaf, 2 vols, in 1, 12mo. poetry and prose,

cloth, 5s Caernarfon, 1851

198 JONES (Rhys) Gorchestion Beirdd Cymru: neu Flodau godidowgrwydd

awen, 4to. Welsh Poetry of the XVth Century, bd. 12s Amwythig, 1773

199 Lewts Gltn Cotiii (Welsh Bard, temp. Henry VI.) Poetical Works in

Welsh, with Eng. Notes, 8vo. 15s " 1837

200 Lltwabch Hen, Heroic Elegies and other pieces, Welsh and English, by

Owen, hf. calf, 15s 1792

Bound up with : Poetical Works of Edward Richard, Welsh, 1811—Proceedings of the

Cymmrodorion, 1821—Davies, Ehyddid (Eistedfodd Essay) 1791.

201 MABINOGION (The) from the Llyfr Coch o HergeBt, and other ancient

Welsh MSS. with English translation and notes, by Lady Charlotte

Guest, 7 parts in 3 vols, royal 8vo. numerous woodcuts and facsimiles of

the old Welsh and other MSS. hf. citron morocco, gilt top, uncut, £8. 8*

1838-49

" We must not forget the services rendered to her country by Lady Charlotte Guest,

whose Mabinogion is an inestimable treasure. There are the favourite topics of the most

celebrated troubadours of mediaeval Europe to be found in all their primitive beauty and

simplicity ; and without any disparagement to Sir Thomas Mallory or Mr. Tennyson, few

can have any notion of the primitive beauty of these old tales till they read them in

' The Mabinogion.''—Athmunm, No. 18H, Aug. 2, 1862.

202 Mobus (Huw) Eos Ceiriog, 2 vols. 12mo. songs and poems composed about the

end of the seventeenth century, bds. 12s Wrexham, 1823

203 Mykirian Aechaioloqt (new edition) Half Vol. I. roy. 8vo bds. 4s 6d

Denbigh, 1861
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204 MYVYBIAN AECHAIOLOGT OFWALES, collected out of Ancient Ma

nuscripts, (by Owen Jones), 3 large vols. 8vo. hf. russia, Dr. Owen Pughe's

copy, WITH HIS EMENDATIONS, £15. 1801-7

" Of all the labourers in the field of Celtic antiquities, none deserves more honour

able remembrance than Owen Jones, the poor peasant of Myvyr, who, unassisted by

patronage, devoted his life to the preservation of the literature of his country. He

came up to London, a poor boy, engaged as a clerk in some city establishment, and

after forty years of self-denial, with the accumulation of his scanty earnings, published

the Myvyrian Archaiology, at his own cost, in 1801 and 1807. It was a work which

might have been done by a king, an institution, or a society of the noble and the learned j

but it was accomplished, and scrupulously accomplished by a poor Welsh peasant,"

Athenaum, No. 1814, Aug. 2, 1862.

205 Nash's Taliesin ; or the Bards and Druids of Britain, 8vo. 9* 1858

206 Owen (Eev. N.) British Eeraains : History of the Marchers, Armorial Bear

ings and Names of ancient Welshmen, Discovery of America by the

Welsh more than 300 years before Columbus, a Poem of Taliesin, Memoirs

of Llwyd, etc. 8vo. Large Paper, calf neat, 18s 1777

207 OWEN (William) Welsh and English Dictionary, compiled from the Law,

History, Poetry, Proverbs, etc. of the Ancient Britons, with Quotations,

2 vols, royal 8vo. 24* 1793

The title states that a Grammar is prefixed, but this was not published till 1803, when

the Dictionary and Grammar were issued together as follows.

Welsh and English Dictionary, with numerous illustrationsfrom the

literary remains and living speech of the Cymry, to which is prefixed a

Grammar, 3 vols, in 2, stout 4to. Large Papee, hf. bd. 30* 1803

209 the Grammar of the Welsh Language, large 8vo. hf. cf. 5s 1803

210 PUGHE (W. Owen) Dictionary of the Welsh Language,explained in English,

to which is prefixed a Welsh Grammar, second edition, 2 vols. roy. 8vo.

cloth, £3. 3«; hf. calf, neat, £3. 10* Denbigh, 1832

This is the second edition of Owen's work, the author having changed his name.

211 Pbichaed's Welsh Minstrelsy, 8vo. bds. 2s Gd 1824

212 Bees (Eev. E.) An Essay on the Welsh Saints, or the Primitive Christians,

usually considered to have been the Founders of Churches in Wales, 8vo.

scarce, 24* 1836

213 EEE8. Cambro-Brytannicae Cymraecaeve Linguae Institutiones et rudi-

menta, conscripta k J. D. Ehaeso Monensi, high 4to. fine copy in old calf,

very rare, £5. Loud. 1592

Collation: title, prefaces and Emend. 12 leaves ; pp. 1-304 (folding-sheet between 4 and 5).

214 Rowland's Welsh Grammar, 12mo. third edition, cloth, 4* Qd

Bala, Saunderson, 1868

In the Press, price to Subscribers, 15*

215 Rowlands, Llyfryddiaeth y Cymry, (Cambrian Bibliography,) by the late

Eev. William Eowlands, edited and augmented by the Eev. D. Silvan Evans,

Sector of Llanymawddicy, Merionethshire

B9T Persons in possession of Welsh books, or books relating to Wales, printed be

tween 1546 and 1803, both years inclusive, are urgently requested to communicate their

title, dates, and sizes, to the Editor, that the work may be rendered as complete aa

possible. Subscribers' Names are requested to be sent to B. Q.

216 Schultz, Influence of Welsh Tradition upon the Literature of Germany,

France, and Scandinavia, 8vo. 5* 1841

217 SKENE, the Four Ancient Books of Wales, containing the Cymric Poems

attributed to the Bards of the Sixth Century, in Welsh and English, by

W. F. Skene, 2 stout vols. 8vo. map andfacs. (pub. at 36*) cloth, 30*

Edinb. 1868

Contents—Vol. I : Ch. I-X, valuable Introductory Essays ; Translations of the

Poems A-Z. Vol. LT : The Welsh Poems, Juvencus, the Black Book of Caermarthen ;

the Book of Aneurin; the Book of Taliesin; the Book of Hergest ; Appendix and

Index.
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Welsh—continued.

218 Stephens (Thos.) Literature of the Kymry ; an Essay on the History of the

Language and Literature of Wales," 8vo. cloth, \0s Llandovery, 1819

2L9 Taliesin, a collection of Eisteddfod and other Poems, and Essays, in Welsh,

2 vols. 8vo. hf. calf, Is 6d Uhuthyn, 1S59-G1

220 WALTERS (Rev. John) English-Welsh Dictionary, with Proverbs, &c.

2 vols. roy. 8vo. 25s Denbigh, 1828

Tbo best English-Welsh Dictionary, and serving as the converse part to Owen's

Welsh-English Dictionary.

Welsh Manuscript Society:

221 LIBKK LANDAVENSIS, Llvfr Teilo, or Ancient Register of the Cathedral Church of

Llandafi, in Latin, with English Translation and Notes, by Kev. W.jJ. Rees, roy. 8vo fac

similes, doth, icaree, 'lis Llandovery, IS4U

222 IOLO MANUSCRIPTS. A Selection of Ancient Manuscripts in Prose and Verse, from

the Collection made by E. Williams, Iolo Morganwg, with English Translations and

Notes by his Son Taliesin Williams ab Iolo, roy. 8vo.fi/ate, cloth, 2Ss Hand. 1848

223 REES (W. J.) Lives of the Cambro-British Saints of the Fifth and immediate succeeding

Centuries, roy. 8vo. frontispiece andfacsimile*, cloth, £2. 2s 1853

224 DOSI'ARTII EDEYRN Davod Anr : Ancient Welsh Grammar, compiled in the 13th Cen

tury by Edeyrn, the Golden-tongucd ; with y Pum IJyfr Kcrddwriacth,or Rules of Welsh

Poetry, and Translation and Notes by the Rev. J. Williams Ab Ithel, 8vo. (price to non-

members, i'2. 20 cloth. 18j Llandovery. 1850

225 MEDDYGON MYDDFAI, Medical Pkactici: of Rhiwilloh and his Sons j with the

Llyn-y-Fan, or Legend of the Lady of the Lake ; edited by Williams Ab Ithel, with

notes and translations by John Puglie, 8vo. cloth. 18.»; or, caffgilt, 20» 1862

226 BABDDAS ; or a Collection of Original Documents illustrative of the theology, wisdom.

and usages of the Bardo-Druidic System, with translations and notes by Williams ab Ithel,

Vol. I, 8vo. cloth, 21< 1862

227 HERALDIC VISITATIONS of Walks and part of the Marches, under the direction of the

Kings of Arms, by Lewts Dwnn, in Welsh, edited with numerous explanatory Notes, by

Sir S. Rush Meyr'ick, 2 vols. impl. 4to. hare, £12. 12.» 1846

—together 3 vols. 8vo. ; 3 vols, royal 8vo. ; and 2 vols. impl. ito.facsimiles andplates.

cloth, uncut, £19. Llandovery, 1840-62

228 Williams' (Rev. Rob.) Enwogion Cymru : a Biographical Dictionary of Emi

nent Welshmen, from the earliest times to the present, and including every

name connected with the Ancient History of Wales, 8vo. (pub. at 1G#)

cloth, 13* (id 1852

229 Williams (Rev. John) Gomer: analysis of thelanguage and knowledge of the

ancient Cymry, with specimens of the oldest poets, etc. 2 parts, 8vo. cloth,

10« ' 1854

GERMANIC LANGUAGES:

230 GRIMM (Dr. Jacob) Deutsche Gbammatik, 4 vols, stout 8vo. hf. bd. cnlf

neat, 36» Oottingcr,, 1822-37

231 the same, 4 vols. 8vo. calf neat, £2. 1822-37

" The Deutsche Qrammatih of Grimm is the work not of an age, nor of a centurr, but

like the great History of the Athenian, Krn/ia tic ati. It is the Magazine w hence all

draw their facts and illustrations ; a monument of learning, industry, comprehensiveness,

and arrangement."—Latham.

"In this astonishing work a whole family of languages has for the first time found

an expositor, and as it were an historiographer, placed on the summit of the comparative

linguistic analysis of our age. Grimm's Teutonic Grammar comprehends the Scandi

navian as well as the German languages in all their ramifications, reduces each of them

to its most ancient forms, and follows it down from that point through the whole course

of its development : this colossal work forms an epoch in the history of ethnological

history."—The Chevalier Bunsen.

232 HICKESII LINGUARUM Vett. SEPTEKTEioifALirM ( Anglo-Saxon, Mocso-

Goth. Franco-Theotisc. Island.) Thesaurus Grammatico-Criticus et Ar-

choeologicus, 3 vols, in 2, folio,facsimiles and plates of Anglo-Saxon coins,

old calf, £2. 2s ; or calfgilt, rebacked, £3. 3s Oxon. 1703-5

Sold in Home Tooke's sale for £14. 14», and in Willett's for £12. 12,t; priced 1S36

Thorpe, £S. 8s ; 1840 and 1848, Payne and Foss, £12. 12«
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233 HICKESII. Thesaurtjs, 3 vols. roy. folio, large paper, she ofthe pages 17

inches by 11, portrait, facsimiles and plates of coins, with an additional

portrait of Wanley, a beautiful copy in old russia, £5. 15s Oxon. 1703-5

Copies on really Large Paper are very rare. Priced by Payne and Foss, £ 14. 14j ;

a Terr fine copy in morocco, £30. ; priced, 1837, £12. 12i ; Heath's copy fetched £5. 4j <m/;

Brockett's £26. 15*

" This work has had so many just praises given to it at home and abroad, that few

English readers can be strangers to its contents."—Nicolson. Many valuable portions

of this grand work arc taken from original Saxon MSS. now lost. An indispensable

work for consultation to the student of Anglo-Saxon Literature, containing Icelandic,

Anglo-Saxon and Gothic Grammars and Dictionaries ; also valuable Anglo-Saxon frag

ments. " Hickes displays throughout great erudition, unwearied industry, and sometimes

successful investigation; it is enriched with numerous engravings of Ancient Monuments,

Runic inscriptions, various documents, and specimens of Poetry that are not elsewhere to

be found in print."—Rase.

234 Hickes, Institutiones Grammaticas Anglo-Saxonica? et Moeso-Gothicae, cum

Jons Grammatica Islandica ot catalogo librorum Septentrionalium, acc.

Bernardi Etymologicon Britannicum, 4to. calf, 7s 6d Oxon. 1689

235 LTE, Dictionaeium Saxoitico- et GoTnico- Latinum : nccedunt Fragmeuta

Versionis TJlphilana?, necnon Opuscula qua?dam Saxonica, edidit, non-

nullis Vocabulis auxit, Grammaticam utriusque Lingua? praemisit Q. Man

ning, 2 vols, folio, calf neat, 36* ; or russia extra, £3. 3s 1772

Priced, 1849, Eodd, £5. IOi ; 1844. Macpherson, £5. 5* j 1847, calf, £4. 10* ; russia,

£5. 18i and £6. 6» ; vellum, £5. 5». Purton Cooper's copy fetched, 1853, £4. j Heath's

copy, £5. 5s ; Horne Tooke's, with MS. notes, £34. A leading feature in Lye's Anglo-

Saxon Dictionary is, its giving also the Gothic equivalents, omitted in Bosworth. These

volumes include " Grammatica Anglo-Saxonica et Moeso-Gothica," and " Pragmenta

vers. Ulphilanac et Opuscula qusedam Anglo-Saxonica."

230 Michjeler, Tabula? parallels antiquiBs. Dialectorum Teutonicarurn, Moeso-

Goth. Franco-Theotisca?, Anglo-Sax., Runica?, Islaudica?, etc. cum Com-

mentariolo, 2 vols, thick 12mo. bds. 7s Oeniponte, 1776

Wachter—see post, subdivision Teutonic.

237 TEN KATE (L.) Aenleiding tot de Kennisse van het verhevene Deel der Ne-

derduitsche Sprake, waerin hare Grondslag, Kragt, Onderscheiding, etc.

overwogen, en tegen het Allervornaemste der Taelverwauten, Moeso-

Gotthisch, Prank-Duitsch, Angel-Saxisch, Hoogduitsch en Tslandsch,

vergeleken word, 2 vols. 4to. ethnological map of Europe, calf or vellum,

5s 6d Amst. 1723

An important philological work ; which although professing to treat specially of the

Dutch language is however of very great value for the study of all the old Scandinavian

and Teutonic dialects.

Gothic:

238 TJLPILAS. Veteris et Novi Testamenti, Yersionis Qothicx fragments qua?

supersunt, cum Glossario et Grammatica, ed. Gabelentz et Loebe,

3 vols, in 1, 4to. halfmorocco, gilt top, uncut, 36* Lips. 1843-46

239 TJlphilanj Versionis fragmeuta, Mceso-Qothice, ed. Ihrc, sm. 4to. hf. bd. 4s

Upsaliw, 1763

240 GOTHIC Bible, Grammar and Vocabulary : MASSMAN'S ULFILAS. Die

heiligen Schriften altcn und neuen Bundes in Gothischer Sprache :

Gothic with the Greek and Latin text on opposite pages, with notes, a

Glossary, a Grammar, and an historical Introduction, 8vo. xcii and 812

pp. (pub. at 14*) sd. 7s 6d Stuttgart, 1857

To the Anglo-Saxon and good English Scholar, the above work will prove of great

utility and interest.

241 Skeet's Moeso- Gothic Glossary and Grammar, square 8vo. cloth, 7s Gd 1868

Anglo-Saxon or Ancient English :

242 AELFBIC SOCIETY'S PUBLICATIONS, the Complete Series, the

Homilies of uElfric, parts 1-10—Poetry of the Codex Vercellensis, 2 parts

— The Dialogues of Salomon and Saturn, 3 parts, edited by J. M. Kemble ;

together 15 parts, Svo. £2. 16* 1843-48
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Anglo-Saxon or Ancient English — continued.

243 ANCIENT LAWS and Institutes of England, comprising Laws of the

Anglo-Saxon Kings, from ^Ethelbirht to Cnut, Saxon and English ; the

Laws of Edward the Confessor, William the Conqueror, and Henry the

First ; also Monumenta Ecclesiastica Anglicana, Anglo-Saxon and English,

with the ancient Latin Version of the Anglo-Saxon Laws, and Glossary,

etc. large folio, cloth, 28s Record Commission, 1840

244 . the same, 2 vols. roy. 8vo. bds. 30s 1840

245 Anglo-Saxon Chronicle (the) edited with a translation by Thorpe, 2 vols.

roy. 8vo. facsimiles, hf. bd. Ids 1861

246 BEDJ5 Opera: Baedse Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum ; Eadem a

Bege Aluredo Anglo-Saxonicc reddita ; Vita S. Cudbercti ; Historia Abba-

tum Wiremuth. et Gyrwensium ; Epistola ad Ecgberctum ; de Locis

Sanctis; Martyrologium, cum auctario Flori : Vita, etc. cura et studio

Johan. Smith, folio, best edition, map and plates, £2. 10s Cantabr. 1722

Priced, 1829, Thorpe, mor. £7. 17* 6d ; 1842, Stewart, £4. 10*. Large Paper,

Rodd, £6. 10».

247 Benson, Vocabularium Anglo-Saxonicum, lexico Somneri auctius, 8vo. bd. 2s

1701

248 BEOWULF. Poems of Beowulf, the Travellers' Song, and the Battle of

Finnes-Burh, Anglo-Saxon and English, with Historical Preface, Glossary,

and Philological Notes, by John Mitchell Kemble, 2 vols. 12mo. cloth,

only 100 copies printed, £2. 18* 1833-37

249 BEOWULF, the Anglo-Saxon Poems of, with a literal translation, notes,

glossary, &c. by Thorpe, 8vo. cloth, 7s Gd Oxf. 1855

250 Beowulfes Beorh, Old-Angelsk, med Danske Anmaerkninger ved Grundtvig,

sm. 8vo. sd. 5s " Kidb. 1861

251 Beo-wulf og Scopes Widsidh, Angelsaxisk og Dansk, af Schaldemose, 8vo.

sd. 5s Xjbb. 1851

" The interest of the poem of Beowulf is not confined to the Phil»logist : it also

interests the antiquary and the historian in a very high degree. In it we have the most

lively sketches of a state of society, which our imagination could never have pictured to

us without it, and we have contemporary illustrations of manners and customs, which

will solve a host of doubtful questions. We never in our life met with a poem so full of

beautiful and striking passages as the Romance of Beowulf.

252 BOETHIUS de Consolatione Philosophiae, King Alfred's Anglo-Saxon

version, with English translation by Cardale, Svo. calf, 20s 1829

253 BOSWORTH'S Anglo-Saxon Dictionary, with a Preface on the Origin and

Connection of the Germanic Tongues, a Map of Languages, and the

Essentials of Anglo-Saxon Grammar, stout royal 8vo. pp. clxxvii, 721 pp.

treble cols, andfolding tabic, best edition, cloth, 35* 1838

254 Compendious Anglo-Saxon and English Dictionary, 8vo. 278 pp. treble

columns, cloth, 10s 1848

255 Origin of the English, Germanic, and Scandinavian Languages and

Nations, etc. roy. 8vo. with map of Europ. languages, 14s 1848

256 Elements of Anglo-Saxon Grammar, with a history of the language

and introduction on the origin of writing, hf. calf, 7s Gd 1823

257 CiEDMON'S Metrical Paraphrase of parts of the Holy Scriptures, Anglo-

Saxon and English, with notes by Thorpe, roy. 8vo. (pub. at 21s) bds. 12*

Soc. Antiq. 1832

258 Account of Caedmon's Metrical paraphrase, by Ellis, 4to. 53 quaint

engravings of Saxon Art, from the original MS. ofthe IQth Century, including

a facsimile of the first page of text, hf. calf, 10s 1833

259 COCKAYNE'S Leechdom, Wort-Cunning, and Starcraft of Early England,

a collection of inedited documents, illustrating the History of Science

before the Conquest, Anglo-Saxon and English, with Notes and Glossary,

2 vols. roy. Svo. facsimilesfrom ancient Saxon MSS. hf. bd. uncut, 20s 1865

Two long prefaces form a suitable introduction to the curious pieces contained in

these volumes, which are equally interesting from a philological and from a medical point

of view.
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260 CODEX EXONIENS1S : a collection of Anglo-Saxon Poetry, from a MS. in

the Library of tho Dean and Chapter of Exeter, with an English Trans

lation by Thorpe, roy. 8vo. xrv. and 54G pp. 18* Soc. Antiquaries, 1842

201 CONYBEABE'S illustrations of Anglo-Saxon Poetry, 4to. labge paper,

£2. 2s ' 1865

Priced, 1834, Pickering, calf, £3. 3».

262 Elstob, Ancient English-Saxon Homily on the Birth-day of St. Gregory,

Anglo-Saxon and English, with notes, 8vo. calf, 3* 1709

263 Heliant, Poema Saxonicum seculi noni, nunc primum edidit Schmeller, 4to.

ids. 4* ,- or Fine Paper, 6* Monachii, 1830

264 Hjsptateuohus, liber Job, et Evangelium Nicodemi, Anglo-Saxonice, cum

Hist. Judith fragm. Dano-Saxonice, ed. Thwaites, large 8vo. calf, 15s

Oxon. 1698

265 JUNII (F.) Etymologicum Anglicanum, auctum ab E. Lye, cum vitfi, auctoris

et Grammatica Anglo-Saxonicft, folio, laroe paper, port, by Vertue, gilt

calfextra by A. Tarrant, Sir Charles Price's copy, £2. 12s 6d Oxon. 1743

Presentation copy from Lye to John Davys, with his autograph. The vocabulary of

this learned work is English, explained in Latin, with the etymologies, and comparisons

from the Gothic and all cognate languages.

2GG KEMBLE'S Saxons in England : a history of the English Commonwealth till

the period of tho Norman Conquest, 2 vols. 8vo. cloth, rare, £2. 10s 1849

* " His greatest work : full as it is of the deepest and most suggestive learning, it is

eminently unsatisfactory in point of form, and far indeed from realising its second title,

' A History of the English Commonwealth to the period of the Norman Conquest.' "

Saturday Jleviere, February 20, 18G4.

267 LAPPENBERG'S History ofEngland under the Anglo-Saxon Kings, trans

lated from the German by Benjamin Thorpe, with additions and correc

tions, 2 vols. 8vo. (pub. at 21«) cloth, 7s 6d 1814

268 Ohosius, Compendious History of the "World, King AlfretFs Anglo-Saxon

Version, with English translation by Bosworth, roy. 8vo. Ixiv. 133 and 16S pp.

14 plates of facsimiles, MS. and coloured map of the world, according to

Orosius and Alfred, (pub. at 16») cloth, 8s 6d 1S59

2C9 PALGRAVE'S (SirF.) Bise and Progress of the English- Commonwealth,

during the Anglo-Saxon Period, with Proofs and Illustrations, 2 vols. 4to.

bds. scarce, £5. 1832

" This is, beyond all competition, the most luminous work that has ever been pro

duced on the early institutions of England. It is to Mr. Palgravc that recourse will bo

had by the curious antiquary, the inquirer into the origin of English jurisprudence, and

by him who loves to trace, in the calm mirror of history, the restless waves of human

action,"—Edinburgh llcview.

270 PSALTERIUM Davidis, Saxonice et Latine, a Speltnanno editum, sm. 4to.

calf, rake, £2. Londini, 1G40

271 Bask, Angelsaksisk Sproglaere, med Laesebog, 8vo. facsimile, cloth, 3s 6d-

Stockholm, 1817

272 the same, Fine Paper, sd. Ss 1817

Original edition in Danish of the best Anglo-Saxon Grammar.

273 Grammar of tho Anglo-Saxon Tongue, with Praxis ; eularged and im

proved by the author, edited by B. Thorpe, 8vo. plates, hf. bd. 7s 6d

Copenhagen, 1830

271 the same, 1830—Gwilt's Rumments of the Anglo-Saxon Tongue,

1829—The Will of King Alfred, reprinted from the Oxford edition of

1781, Anglo-Saxon and English, with notes, 1S28—in 1 vol. 8vo. calf extra,

marbled edges, 12a , 1828-30

275 SAXON CHRONICLE, Jnglo-Saxon and English, with Notes, critical and

explanatory, chronological, topographical and glossorial Iniiices, and a

Grammar, by Ingram, 4to. map and plates offacsimiles and coins, bds. 38* ;

or, hf. calf, gilt top, uncut, £2. 5* 1823

a
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276 SOMNEEI (Gul.) Dictionarum Saxonico-Latino-Anglicum, voces phrascsque

prascipuas Anglo-Saxonicas cum Lalini et Anglica interpretationc com-

plectens ; ./Elfrici Abbatis Grainmatica Latino-Saxonica, cum Glossario

buo ejusdem generis, folio, 30s Oxon. 1659

Fetched, Parr's sale, £5. \0s ; Fcrrv's, russia, £5. 5s ; 1819, Sotheby's, £6. ; 1866,

Sotheby's, £6.

"A work highly deserving of mention, which bears honourable witness to the learn

ing and industry of its author. The Grammar of Aclfric is a relic, curious in itself, and

valuable to the student."—Hash. In his list of subscribers and patrons, appears the name

of " Gulielmus Lilloy, Aslrologus."

277 Thorpe's Analocta Anglo-Saxonica, a selection from various authors, (Aelfrici

Aclfred, Layamon, the Ormulum, etc.) with Glossary, small 8vo. new edi

tion, (pub. at 20s) cloth, 6s ' 1846

278 Anglo-Saxon version of tho Holy Gospels, sm. 8vo. cloth, Is Gd 1842

Late Saxon, Middle English.

279 LAYAMON'S BRUT: or Chronicle of Britain, a Poetical Srmi-Saxon

Paraphrase of the Brut of Wace, with literal translation, notes, and Gram

matical Glossary by Sir Frederick Madden, 3 vols. roy. 8vo. facsimiles,

Ids. £2. ' 1847

"A highly important publication. The entire Poem is now placed within roach of

those who have neither opportunity nor inclination to grapple with the obscurities of

MSS. ; and this has now been done under a very careful eye, and with a rich accompani

ment of elucidations."— Garnett's Ersaijs, p. 128.

280 OEMULUM (The), now first edited from tho original MS. in the Bodleian,

with notes and Glossary, by White, 2 vols. 8vo. plates offacsimiles, (pub.

at 21s) cloth, 17s Gd Oxford, 1852

281 Small's English Metrical Homilies, from MSS. of the 14th Century, with

introduction and notes, square 8vo. facsimile, (pub. 12s) cloth, 9s

Fdinb. 1862

Old and Low German Dialects.

282 Adeluno, Altdeutsche Gedichte, 2 vols. 12mo. sd. 8s; hf. calf, 4s 1796

283 BiiitMANN, Plattduiidsche Dichtels un Kymcls, bd. 3s Gd Hamborg, 1827

284 BoitNEiiANN, Plattdeutsche Gedichte, Svo. portraits, bds. very scarce, 3s Gd

Berlin, 1816

285 derselben viertc Auflage, Svo. containing additional matter, port, calf

gilt, Is Gd ib. 1S27

286 BREMISCH-NiEDEBsiicnsiscnES 'WoitTERBUciT, worin alleinganz Nieder-

Sachsen gebriiuchliehen Muudartcn, nebst veralteten Wortern uud Eodens-

arten, aus Vergleichung verwandter Dialekte erklaret sind, 5 vols. sm.

8vo. hf. bd. vellum, Sir Fred. Madden's copy, £2. Ss Bremen, 1767-71

The best and most comprehensive Low German Dictionary.

287 BEINCKMEIEE (E.) Glossarium Diplomatieum zur Erlauterung sclnvier-

iger lateinischer, hoch- und besondcrs nicderdeutscher Wurter und

Pormeln, welcho sich in Urkundcn, Capitularien, Gcsetzen, Chroniken,

Inschriften und Siegeln, finden, mit Supplement, 2 vols. roy. 4to. pp. 1113,

762, and 25, double cols. £2. 16s Golha, L856

288 Docen's Geschichte der Teutschen Litcratur, 2 vols, in 1, 8vo. cloth, 3s Gd

Miinchen, 1807

289 Feankfuht. Geleitrtenverein fur Deutsche Sprache, Abhandlungen,

3 vols, in 1, 8vo. treatises by Grimm, and others, facsimiles, cloth, rare, 7s

Frank. 1818-21

290 Fulda's allgemeine Teutsche Idiotikensammlung, Svo. cloth, a very valuable

Glossary, with the localiles indicated, 4s Berlin, 178S

291 Goldmann's Lobgesang auf den heiligen Anno, alt- undneu- Teutsch, 12mo.

bds. 2s Gd Leipz. 1816
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292 GRAFF, Althochdeutsciier Sprachsciiatz, oder Worterbuch der althoch-

deutschen Sprache (Dictionary of the old German Language, with refer

ences to the Greek and Latin, Oriental, Northern and other Languages)

6 vols, in 3, 4to. hf. calf, £1. 18s Berl. 1834-42

This Dictionary contains all the Old German words used before the 12th century, com

pared with the present High German, the Indian Dialects, the Greek, Latin, Old Prussian,

Gothic, Anglo-Saxon, Old Dutch, Icelandic, Sanscrit, &c. and showing the roots which

the High and Low German, the English, the Dutch, the Danish, and the Swedish Lan

guages have in common.

293 GKIMM (Jacob) Deutsche Mythologie, mit Anhang, thick 8vo. pp. xxxii,

710 and clxxviii, hf. calf, 7s 6d Gbttingen, 1835

294 derselben zweite Ausgabe, 2 vols, in 1, 8vo. pp. 1 and 1247, hf. calf,

20s ib. 1844

295 dritte Ausgabe, 2 vols, in 1, 8vo. pp. 1 and 1246, exact reprint of the

second edition, hf. russia gilt, 24» ib. 1S54

29G Geschichte der Deutschon Sprache, 2 vols. 8vo. labge paper, cloth,

15s Leipzig, 1S4SDeutsche Grammatik—See ante.

297 GniMM (die Briider) Deutsche Sagen,2 vols. 8vo. hf. bd. 18* Berlin, 181G-1S

298 GliIMM (die Brtidcr) Ilildebrand und Iladubraud, und das Weiszenbrunnor

Gebet, die iiltesten deutschen Gedichto, aus den 8ten Jahrh. 4to. bds.

scarce, 6s Cassel, 1S12

299 Deutschcs "Worterbuch, fortgesetzt von Ilildebrand und Weigand,

Vols. I, II, III, IV pt. 1, V. pts. 1— 3, royal 4to. large taped., all pub

lished up to 18G7, in 27 parts, £3. 10s ' Leipzig, 1S52-C5,

Vol. IV. is still incomplete ; the last part carries the Dictionary to the word " Kind.'

300 Gudbunlieder, herausg. von Ettmiiller, mit Woi terbuche, 8vo. sd. Is Gd

Zurich, 1841

See below Kudrun.

301 HAGEN (P. H. von der) Minnesinger, Deutsche Liederdiciiter des

XII, XIII, und XIV Jahrhunderts.aus alien bekaunten llandschril'ten und

friiheren Drucken gesammelt und bcrichtigt, 4 vols, in 3, 4to. with the

Music, vellum paper, bds, £2. 10s Leipzig, 1838

301* the same, 4 vols, in 3, 4to. green morocco super extra, gilt toj>s, uncut,

£4. 1838

The grandest collection of the German Poetical Romances of the Middle Ages.

302 Narrenbuch, mit Anhang, 12mo. hf morocco, 6s Halle, 1811

303 HAGEN und Busching, Deutsche Gedichte des Mittelalters, 2 vols, in 1,

facsimiles, hf. bd. 10s Berlin, 1808-20

Containing : Eiuleitung, Konig Rother, Herzog Ernst, Wigamur, der Ileilige Georg,

Salomon und Morolf, das Hcldcn-Buch, Bitcrolf und Dictlicb, cte. all in the original lan

guage, with notes.

304 Geschichte der Deutschen Poesie, 8vo. sd. 4* 6d Berlin, 1812

A very valuable work, with specimens from the most ancient poets down to the 1 6th century.

305 HALTAUS, Glossarium Germaniccm Medii JSti, maximam partem o

Diplomatibus, multis proeterea aliis Monimentis tam editis quatn ineditis

adomatuni, 2 vols, in 1, folio, bound, 20s Lipsiae, 1758

300 the same, folio, large fine paper, calf 30s 1758

A very valuable Lexicon of Old German, indispensable to the reader of Old

Charters, Old Law Books, and Old Divinity.

307 Jeroschin (Nicolaus) die Kronike von Pruzinland, horaus<*. von Strehlke,

4to. a metrical chronicle of the lith century, in old Mittelhoch Deutsch, hf.

calf, 12s 6d Leipzig, 1SG1

308 Kinderling's Geschichte der Nieder-Saehsischen Sprache, nebst Musterung

seiner Denkmahle, 8vo. bds. Sir Francis Palgrave's copy, 3s GdMagd. 1S0O

309 Kudrun, mittelochdeutsch und Deutsch, mit Abhandlungen von Ploen iies,

etc. Svo. map, hf. calf, neat, 7s 6d Leipzig, 1853

o 2
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310 KERCKENORDENINGE: Wo ydtmit Christlyker Lore, Vorrekinge der

Sacramente, Ordination der Denere des Evangelii, ordentlyken Ceremo-

nien in den Kercken-Visitation Consistorio unde Scholeu, im Hertochdome

tho Mecklenborch, etc. geholden werdt, sq. 8vo. large woodcut coat-of-

arms on the back of title, with musical notes to the chanted parts, fine

copy, calfgilt, 30* Bostocl; Dietz, 1557

'* Interesting as a monument ofthe Symbolism of the early Lutheran Church."—Singer.

A very curious book, no less for the quaint Low-German in which it is written, than

for its exposition of the doctrines and ceremonies then observed by the Reformers.

311 LAMPRECHT, Alexander, Gedichtdes Xllen Jahrh. Hittelhochdeuttch und

Deutsch, nebst Einloitung, etc. von "Weisman, 2 vols. 12mo. bds. 3* ; or hf.

morocco, 5s Gd Frankfi. 1850

312 MANESSEN'S Sammlungvon (clx) Minnesingern, lierausg. von Bodmer,

2 vols. Zyrich, 1758-9—Retzer's Nachlese zu Sineds Liedern, Wien, 1784

—3 vols, in 1, sm. 4to. hf. bd. lis 1758-84

313 MEIGERIC8 de Panurgia Lamiarum. dat ys : Nodige UDd nutte Under-

richtinge, etc. in Low German, sm. 4to. calf neat, rare and curious, 25*

Homborch, 15S7

Dedicated to Frederick King of Denmark, by the author, pastor of Nordtorp in Holstein.

314 Meusel, Sammlung Germanischer "Wiirzel-Vbrter, 4to. 400 pp. sd. Is ; cloth,

3* Halle, 1776

315 N1BELUNGEN LTED zum ersten Male aus der Uandschrift ganz abge-

druckt von Myller, 4to. Lachmann's copy, corrected throughout in his

autograph, sd. 9* Berlin, 1782

316 Nibelungen Noth und Klage, von Lnchman, AUdeutsch, 8vo. 3s (id 1841

317 Zwanzig ALTE L1EDER von din Nibelunoen, herausg. von Lachmann,

roy. folio, beautifully printed in large type on thickpaper, cloth bds. £'2. 10*

Berlin, 1840

A very fine specimen of modern typography. " Edition de luxe, tirec a 10C exempl.

seulement, pour etre distributes cn cadcaux." The ordinary selling price of a copy is

£3. 10«

318 NIEBELTJNGEN Lied, ubertsetzt von Marbaoii, roy. 4to. printed within

ornamental woodcut borders, and with numerous large and beautiful illus

trations by Bendeman and Hiibner, bds. 25* Leipzig, 1840

319 Nibelunoen Noth, bearbeitet von Pfizer, 4to. numerous beautiful woodcut

vignettes and illustrations by Carohfcld and Neureuiher, cf. 21* Stu/tg. 1S43

320 Mullenhoff, Geschichte der Nibclungen Not, sin. 4to. bds. 4s Gd

Braunschw. 1855

Bound up with " Liliencron u. Miillcnlioff, Zur Runcnlehre" Halle, 1852

321 Ruckert, Oberon und die Pipine : iiber d. Ursprung d. Nibelungensage,

8vo. sd. 2t6d Leipz. 1836

322 Oelbichs Sammlung alter und neuer Gesez-Biicher dor Stadt Bremen, aus

original Handschrifteu, Alt-Niedersdchiisch, stout 4to. fine paper, fac

similes, calf, 12* Bremen, 1771

323 Otfhid, Krist, das iil teste hochdeutsclie Gedicht, IX Jahrh., berausg. von

Graff, 4to. facsimiles, cloth, uncut, 10* Kdnigsb. 1831

324 OTTRIDI Evangeliorum liber : Evangelien Buch, mit Gunst des Herrn

Hermann Riedesel in truck verfertiget, 12mo, fine copy in old red morocco

extra, vekt bare, £4. Basil, 1571

Tho third and fourth leaves of the " Prefatio," being signatures a 4 and a 5, aro

wanting. Collation : Title, Praefatio, Vorrcd, Dictionary, being signatures a to ?

4, in eights ; prologus, text. etc. pp. 1-574.

325 Parenetici Veteees: Columbanu", Tyrol Rex Scotorum, "Winsbekius, etc.

cum notis Goldasti, bid. 4to. engravings, vellum, 7s Gd

Insula, lac. Aeron. 1604

Old German Teems, with valuable philological notes. No more was published.
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32G EEYNKE VOSZ de Olde, nyge gedrucket, mit sidlikem Vorstande und

scbonen Eiguren crluchtet und verbetert, sm. 4to. in old Low German or

Saxon, with numerous spirited woodcuts, that on title coloured, without leaves

220-221, and the 8 leaves of tables, otherwise a remarkablyfine, clean, and

sound copy, hf. bd. very bare, £4. {Rostock) Ludowich Dietz, 1549

327 Eeinekb de Vos, mit dem Kpker, sm. 4to. in Low German, reprint of the

edition of 1498, hf. calf, uncut, 6s Wolffenbuttel, 1711

328 Eeincjce Vos, nach der Ausg. von 1498, mit Glossar, von Hoffman von Fal-

lersleben, 8vo. hf. calf, 3s 6d Breslau, 1834

329 Beinwald's Hennebergisches Idiotikon, mit Vergleich. anderer German.

Dialekte, 2 vols, in 1, 8vo. 4s Gd Berlin, 1793-1801

The Henneberg dialect is remarkable for its close resemblance to English.

330 Eicjiey, Idioticon Hamburgense, oder Worterbuch der in und um Homburg

gebrauchlichen Nieder-Sacbsischen Mundart, 8vo. portrait, fine copy, in

vellum, 21s Hamburg, 1755

331 Eudolp von Ems, der gute Gerhard, eine Erzahung, herausg. von Haupt, 8vo.

old High German, bds. 2s 6d Leipzig, 1840

332 Eusn. Betjoder Eausch, was wunders er gotriben hat, von Endlicher, 12mo.

Old German and Danish, only 50 copies printed, hf. morocco, 14s

Wien, 1835

Bound np with " Nyerap's Almindelig Morskabslcesning," extracts from the old

romances, etc. etc.—Kj'db. 1816.

333 Sciiade, Satiren und Pasquille aus der Eeformations-Zeit, 3 vols. 8vo. (new,

los), sd. 9s Hannover, 1863

A very interesting work, shewing the state of feeling existing with regard to the

Reformation amongst the people of Germany, and containing many curious specimens of

the colloquial language of the time.

334 SCHEEZ1I Glossarium Germanicum Medii ^Evi.potissimum Dialecti Suevicffi;

edidit, illustravit, supplevit, Oberlinus,. 2 vols, folio, calf, 18s ; or 2 vols,

in 1, folio, calf, 14s Argent. 1781-84

" Ouvrage lc plus ample pour etudicr les anciens dialectes dont a ete formee la lan-

gue allemandc. C'est une suite au Glossarium linguafrancica, du Thesaurus de Schiller.''

Brunet.

335 SCHILTEEI Thesaurus Antiquitarum Teutonicarum, Ecclesiasticarum,

Civiiium, Litterariarum, Monumenta Francica, Alemannica, Saxonica,

Biblica, Ecclesiastica, ot Civilia, cum Glossario Teutonico non et Lingua

solum inservituro sed et Antiquitatibus abundanti, 3 vols, folio, facsimiles

of Ornaments in Ancient MS. calf, very neat, £2. 10s ZHmav, 1727-28

• the same, 3'vols. folio, fine and laboe paper, vellum, £'S. 18s 1727-28

" Schilteri Thesaurus Teutonicus est un rccueil rcmpli de documents precieux pour

l'histoire civile et litteraire de 1'Aliemagne a l'epoquo Carlovingicnne; vendu 125 fr.''

Brunet.

A most valuable collection of tbe earliest monuments of the Northern Languages in

Europe, containing the works of Otfrid, Notker, WiLLERAM.an Anglo-Saxon listof

the Gospels for Sundays and Festivals, Francic Laws, Rhythmus Antiquus dc Carolo

Maqno, etc. The third volume is entirely occupied by the Glossary.

" The Thesaurus of Schiltcr is a real mine of Francic Literature. The text is founded

on a careful collation of all the MSS. to which he could obtain access, and these are

highly valuable for their antiquity and correctness."— Warton's English Poetry by Price.

337 SCHMELLEE, die Mundarten Bayerns, grammatisch dargestellt, mit Erzih-

lungen, Sing-Stiicken, etc. 8vo. hf. calf, 9* Miinchen, 1821

Batebisches "Wobterbtjch. Sammlung von "Wortern und Ausdriic-

ken die in den lebenden Mundarten, sowohl als in der iiltern Provincial-

Litteratur, etc. verkommen, 4 vols. 8vo. cloth, £2. Stuttg. 1827-37

One of the best German Provincial Glossaries, the result of careful studies and dili

gent comparative researches with constant references to other Teutonic and Scandinavian

Dialects.
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339 Schmid'b 8ehwabisches Worterbueh, 8vo. G30 pp. sd. 9* Stuttgart, 1S31

340 SCHUEEEN(Gherard van der) Teuthonista of Duytschlender, uitg. door

Boonzajer, met Vorrede van Clignett, 4to. bds. 9* Leyden, 1804

341 the same, 4to. fine paper, bds. 18s 1804

Only 180 copies were struck off of this reprint of the first or German-Latin part of a

very rare old German and Latin Vocabulary, printed at Cologne, 1477, the last copy of

which fetched at Singer's sale, .£26, and of which, some time ago, Mr. Q. placed a very

fine copy in the library of his Highness Prince Louis Lucien Bonaparte. Besides being

carefully edited, this reprint has the advantages of a preface and a bibliographical list of

Old German Vocabularies of the XV and XVI centuries.

342 SCHftTZE, Holsteinisches Idiotikon, oder Sammlung plattdeutscher, alter

und neugebildeter "Worte, Wortformen, Eedensarten, Volkwitzes, Sprich-

worter, und aus dem Sprachschatze erklarter Bitten, Gebrauche, Spiele,

etc. der Holsteiner, 4 vols, in 2, sm. 8vo. bds. lis; or, hf. bd. neat, 24*

Hamb. 1800-6

A valuable Glossary of Low German, comprising a collection of Ancient and Modern

Low German Words, Idioms, Witticisms, Proverbs, Nursery and other Rhymes, Anec

dotes, and Expressions illustrating the Manners, Customs, Games, and Festivals of the

Holsteiners.

343 Schwenck's Worterbueh der Deutschen Sprache, in Beziehung auf Abstam-

mung, etc. 8vo. with comparisons and roots from cognate Languages, sd. 2s Gd

Franckf. 1838

344 TJebebfeldeb's Karntnerisches Idiotikon, von Mayer, lGmo. 262 pp. sd.

2s Gd Xlagenfurt, 1S62

345 VOCABULAEITJS ex quo, sq. 8vo. 172 leaves (a to t in eights), of which the

first is the title, the last blank, Latin explained in old German, fine copy in

the original hogskin and boards, £2. 10s s. I. et typog. 1480

With the signature of the original proprietor, "Johannes Protzer, 1496," on the

fly-leaf.

346 VOCABULAEIUM Latino-Teutonicum, Incipit Yariloqnus . . .

compilatus p venerabilem mgrum iohem Melbeb de Gekolczhofjek, etc.

stout sm. 4to. 213 leaves, 34 lines to a full page, Latin explained in old

German, the first 7 leaves supplied in contemporary MS. in the original

stamped hogskin, with bosses and clasps, very rare, £2. s. I. eta. (circa 1483)

317 VOCABULAEIUS incipiens Teutonicu ante Latinum, sm. 4to. 249 leaves, of

which the last is blank', 36 lines to a full page, old High German explained

in Latin, some wormholes, hf. bd. very rare, 36s

*. I. et a. (Spirce, Drach, 1483)

The Germnn^frjt ; most of these Early Vocabularies commence with the Latin.

348 "WACHTEBI Glossabitjm Gehmanicum, oontinens origineset antiquitates

totius Linguae Germanic®, 2 vols, in 1, folio, tine papee, vellum or calf,

12s ; or, fine copy, calfgilt, 18s Lips. 1737

349 the same, 2 vols, in 1, stout folio, laege papee, hf. bd. 30* 1737

350 Willeeahi iu Canticum Canticorum Paraphrasis, Francice, Lot. et Belg.

cum Glossario, 1598—Junii Observationes, 1655—12mo. sd. 4s 1598-1655

351 (Alt-Frankische) Ucbersetzung des Ilohcnlicdcs, in doppelten Tex-

ton, nut Worterbuche, von Hoffmann, Svo. bds. 2s Gd hreslau, 1827

352 ZIEMANN'S Mittelhochdeutsches Worterbueh, nebst Grammatischer

Einleitung, large 8vo. pp. 16 and 720, double cols. hf. calf neat, 9s

Qucdlini. 1838

353 the same,fine paper, calf neat, 12s 1838

Dutch and Flemish :

354 Ann's Grammar of the Dutch Language, small Svo. cloth, 3s 1860

355 BILDERDIJK'S Taal- en DichtkundigcVerseheidcnhedon, 13 vols. 8vo.

plates, bds. 15s Rotterdam, 1824

350 de Mcnsch (after Pope's Essay on Man), Svo. several fine plates,

calf, 2s ' Amst. 1808
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357 Bomhoff, Dictionnaire Hollandais-Francais ot Francais-Hollandais, 3 vols.

in 2, stout sm. 8vo. upwards of 2500 pp. double cols, cloth, 12s

Leyden, ca. 1840

358 D'Aest, Grand Dictionnaire Francois-Flamen, et Flamen-Francois, avec

les termes do Marine, de Venebie, &c. et une Grammaire Franchise,

2 vols, in 1, sm. 4to. engraved title, vellum, 1 0s Utrecht, 1643

A rare and curious volume j intorestiug for the orthography and the orthoepical signs

which indicate the manner of old French pronunciation.

359 D£UT8cn-IIoLLaNDiscuEs und Holliiad.-Deutschcs "Worterbuch, 2 vols.

12mo. eal/< 7s Gd Zutphen, 1819-23

3G0 Fleisehauer, Hollandische Sprachlehre, 12mo. hf. calf, 2s Gd 1826

Dutch Folk-Lore :

301 De Vrouwen-Peible (Helena, Griseldis en Florentine), woodcuts, Brussel,

1711—Spiegel dor Jonkheyd, in Script-type (Letlres de Civilite),ib. s. a.—

Lcvcu der Moeder Gods, blach Utter, Uend, 1765—Nieuwen Spiegel der

Jongheyd in llym vertoout door F. Loys, ib. 1810—Programme des F6tes

a Arras, Arras, 1815—in 1 vol. sm. 4to. woodcuts, hf. calf, £1. lGs

1711-1815

362 Another collection. Leven van de h. Godeliove, singularly rude woodcuts,

Oend, s. a.—Bidder Malegys, Amst. 1638—Vior Hems-Kinderen (Quatre

Fils Aymon), woodcuts, Antw. 1619—Jan van Parys, woodcuts, ib. s. a.—

Helias den Bidder met de Zwacn, ivoodcuts, ib. 1610—Valentyn en Ours-

son, ib. 1624—Keyzer Carel V. woodcuts, ib. 1712—Dobbelen Zielentroost,

curious cut on title, Oend, 1740—Vander Linden, Beyze nae het H. Land,

1633, woodcuts, ib. cir. 1780—Nouveau Voyage de Jerusalem, Bruxelles,

(cir. 1750)—Leven en Martelie van Carolus Bonus Graeve van Vlanderen,

Antw. 1628—Beynaert de Vos, very rude woodcuts, ib. 1061—Historie

van Julius Caesar, woodcuts, s. a.—in 1 vol. stout sq. 8vo. hf. calf, a64. 4*

Sec. XVII-XVIII

%* Tho two preceding numbers are offered together for £5.

363 Another collection. Historie van Fortunatus Borse, woodcuts, Antwerpcn,

s. a.—Nieuw Lied-Boek, Gend, 1771—Historie van den wandelcnden Jode,

Antw. s. a.—Historie van S. Anna, ib. s. a.—Ovidii Konst der Minnen,

Amst. s. a.—Historie van den wandelenden Jode, Brussel, s. a.—Leven en

Mirakelen van den H. Drogo, Brugge, 1 719—Nieuw Lied-Boek genacmt

den vrolyken Speel-Waegen van J. de Buyter, black Utter, woodcuts, Antw.

s. a. —in 2 vols. 12mo. hf. Id. from the library of the late Oeorge Smith,

Esq. 36s Sec. XVIII

These collections of scarce editions, which, ns appears from the ' Approbations,' were

intended for school-reading,—form a complete treasury of what was popular literature

during the middle ages, but had now come down to the hands of children and peasants.

304 Heelu, Chroniquede la Bataille do Woeringcn (1288), par YVillcms, st. 4to.

old Flemish, with Notes, Glossary, §c. hf. bd. 6s Brux. 1836

305 Heideksciieidt, Grammaire Flamande, 12mo. hf. calf, 4s Malines, 1842

366 Hoffmann (von Falleraleben) Horae Belgicae, partes I—VII, 8vo. fac

similes, 14s Vratisl. 1830-45

366* the same, complete, 11 parts in 4 vols. 8vo. hf calfgilt, 36s 1836-57

A valuable collection of ancient Dutch Poems: the seventh part contains a " Glos-

sarium Bclgicmn."

367 HOLTBOP'S English-Dutch and Dutch-English Dictionary, 2 vols, stout

Svo. 18s Dordr. 1789-1801

368 the same, revised and enlarged by Stevenson, 2 vols. Svo. hf. calf

neat, 24s " Amst. 1823-24

369 Jaahsvelt, Hollandiscbes Lesebuch, 8vo. Beading Book and Dictionary,

Ids. 3s 6d Emmerich, 1833
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370 JAGEE'S Taalkundig Magazijn, of Bijdragen tot de Kennia der Neder-

duitsche Taal, 4 vols. 8vo. vellum, or hf. calf gilt, uncut, 34*

Rotterdam en Deeenter, 183542

A valuable collection of Philological Dissertations.

371 JAEGER'S (A.) New Pocket Dictionary, English-Dutch, and Dutch-

English, with catalogue of the irregular verbs, sq. 16mo. over 700 pp. double

cols, cloth, 5s ' Gouda, 1862

372 KAUSLER'S Denkmaler Altniederlandischer Sprache und Litteratur nach

ungedruckten Quellen : Reim Chronik von Flandern : Altniederlandische

Gedichte X1II-XV. Jahrhunderts, 2 vols. 8vo. frontispiece and facsimile,

bds. 20* Tubingen, 184041

373 KILIANI DTJFFL^EI Etymologicum Teutonics) Linguae sive Dictionarium

Teutonico-Latinum, praecipuas Teutonicse Lingua? dictiones, Latine inter-

pretatas, et cum aliis Linguis collatas complectens ; cum notis, ed. Hasselt,

2 vols. 4to. best edition, hf. bd. uncut, 25s Traj. Bat. 1777

374 KRAMERS, Dictionnaire Hollandais-Francais, fit Francais-Hollandais,

2 thick vols. 8vo. nearly 4000 pp. double cols. hf. bd. 30* Gouda, 1859-62

Very clearly printed, and copious beyond all others in the number of significations

and uses of words, this Dictionary is unquestionably the best of its kind.

375 LENNEP (J. van) Romantische Webken: de Plcegzoon, Ferdinand Huyck,

de Roos van Dekama, Elizabeth Musch, Onze Voorouders, Vier verspreide

Verhalen, 14 vols. 12mo. frontispieces, new in cloth, £2. 10*

Rotterdam, 1S50-60

Entertaining romances by a novelist ofthe first class.

370 Maeblant, der Naturen Bloeine, uitg. door Bormans, Deel I. roy. 8vo. fac

simile, sd. 5* Brussel, 1857

377 Mone, Ubersicht der Niederlandischen Volks-Literatur alterer Zeit, 8vo.

cloth, 4* Tub. 1838

Very useful from a bibliographical point of view.

378 Naamlijst (Alphabetische) van Boeken, in Noord-Nederland uitgekomen,

1790-1832, 2 vols, in 1, sm. stout 4to. giving the price, publisher's name,

etc. of each and including Periodicals, hf. mor. 16* Qravenh. 1832-35

379 Reinaert de Vos, Episch Fabeldicht van de XII-XIII Eeuw met Aen-

merkingen en Ophelderingen van J. F. "Willems, royal 8vo. plates, ruttia

extra, 16* Gent, 1850

380 Roman du Renard, traduit d'aprcs un teste Flamand, par Willems, aug

ments par Delepierre, 8vo. hf. calfgilt, 5s Paris, 1837

381 the same, 1837—Reinardus Vulpes, Latine, ed. Mone, Stuttg. 1832,

2 vols, iu 1, 8vo. hf. bd. uncut, 7* Gd 1832-37

3S2 SEWEL'S Dutch-English and English-Dutch Dictionary, to which are

prefixed an English and Dutch Grammar, augmented by Buys, 2 vols. 4to.

bd. 10* Amst. 1766

383 Sprengeb van Eijk, Vaderlandsche Spreekwoorden, en Zegswijzcn, met

Nalezingen en Vervolg, 3 vols. 8vo. bds. 12s Rotterdam, 1835-36-38

•384 Stallaeet, Cours de langue Flamande, 2 vols. 12mo. sd. 4* Gand, 1858-60

385 STOKE (Melis) Hollanase Jaarboeken of Rijm-Kronijk, door Alkemade,

folio, 34fineportraitspage size, and 2 otherplates, vellum, 12* Leyden, 1099

386 Rijmkronijk, med historie-, oudhcid-, en taalkuudige Aanmerkingen

door Huydecoper, 3 vols. 8vo. vellum, 7* 6d Leyden, 1772

387 TJlenspieqel'b Leven, 16mo. rude cuts, hf. bd. 3* Gd Gcnd, s. a. (1810)

388 Vandenhoyen, la Langue Flamande, son passe et son avenir, large 8vo.

map ofLow German countries, half bound, 4* Brux. 1844

389 Van der Ptl, Grammaire Hollandoise, 8vo. //. calf, 3* Gd 1820

390 Dutch Grammar, with a great number of Exercises, 8vo. calfgilt, 9*

Rott. 1819

391 the same, second edition, by Laurey, 12mo. hf. calf, 6* 1862
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392 Verhaal van veele Diefstallen, sq. 8vo. History of Burglars and Boilers,

13 portraits and 5 plates, calf, very curious, 7s 6d Amst. 1710

393 Veesnaeten, Achter de Gordijn, vijf Tooneelatukken, 8vo. {Butch Plays)

sd. 6s ' ' Qent, 1863

394 Ylaeedings Redenetck-beegh, sm. 4to. very curious Symbolical Plays,

woodcuts, in the frontispiece Apollo performing on the Bass-Viol, hf. bd.

7s Gd Amst. 1617

395 VONDEL'8 (J. V.) "Weeken : Poezy of verscheide Gedichten, 2 vols.

Franeker, 1682 ; Treurspelen, 2 vols. Amst. 1720 ; Virgilius vertaelt,

2 vols. Amst. 1660-1737 ; Ovidius, Amst. 1671 ; Palamedes, Toonnel,

Warande de Dieren, etc. Amersfoort, 1736 ; Bespiegelinghen van Godt,

etc. Amst. 1662 ; Davids Harpzangen, etc. Amst. 1696 ; together 10 vols,

stout sq. 8vo. portraits and plates, old calf gilt, Mr. Buckle's copy, 30s

1660-1736

Vondel was the greatest poet of Holland ; Milton has been accused by the Dutch of

* stealing from him somo of the ideas of Paradise Lost.

396 "WEILAND (P.) Nedeeduitsch Taalkundio- "Wooedenboek, 11 vols.

in 6, 8vo. calfgilt, £2. 12s Amst. 1798-1811

397 the same, in 4 stout vols, tree-marl, calf gilt, by Biviere, £2. 10s

1799-1811

398 Weenisck's Pocket English-Dutch, Dutch-English Dictionary, 2 parts in

1 vol. sq. 18mo. bd. 5s 1824

399 Williams, Engelsch Nederduitsche Gesprekken, 8vo. cloth, 2s Gd

Zutph. 1849

400 WILLEMS (J. F.) Oudo Vlaemsche Liederen : Flemish Songs, with the

Music, impl. 8vo. laege and thick tapee, hf. calf, uncut, a handsome

book, 36s Gent, 1848

Only a few copies were printed on thick paper.

Frisic, both Dialects.

401 Outzen's Glossabium dee Fbiesischen Speache, besonders in nord-

friesischer Mundart, zur Vergleichung mit den verwandten German, und

nordischen Sprachen, sm. 4to. half calf neat, uncut, 12s Gd

Kopenhagen, 1837

402 Wassenbeeoh, Taalkundige Bijdragen tot den Frieschen Tongval, 2 vols.

in 1, 8vo. hf. vellum, 5s Franeker, 1806

Containing the Idoticon Frisicum, the Dissertation on Frisian Names, Friesche

Gedichten, &c.

SCANDINAVIAN LANGUAGES AND LITERATURE :

403 Baetuolikus (Er.) de Naturae mirabilibus, sm. 4to. dark calf, 12s

JIafniae, 1674

On page 164 commences : de studio linguae Danicae.

404 Baetholini Antiquitates Danicae de causis contempt® a Danis adhuc

gentilibus Mortis, sm. 4to. engravings ofAntiquities, vellum, 9s ib. 1689

405 the same, with a portrait and plate additionally to what appeared in

thefirst edition, vellum, 12s ib. 1690

406 Bjoeseb, de Orthographia linguae Suio-Gothicae, cum harmonic linguaa

Moeso- et Scando-Gothicaa, sm. 4to. bds. 3« Gd Stockh. 1742

407 Bibcheeodii Disquisitiones Antiquitatum Daniae Gentilis, 7 parts in 1 vol.

sm. 4to. vellum, rare, 7s Gd BZavnice, 1701-18

408 BULLARII Romaso-Sueo-Gothici receneio, auctore Magno a Celse,

Solmiee, 1782—Bergman, Accessionis ad recensionem BuUarii prolego

mena, pp. xvi. and 1-40, Aboas, 1797—Lindhult, ad Bullarium accessio

nova, 2 parts, Upsal. 1854—all in 1 vol. sm. 4to. bds. very rare, 25s

1782-1854

409 Celsii Bibliothecae Upsal. Historia, 8vo. Large Paper, hf. cf. 5s Vps. 1745
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410 Damns, Geschichte Scliwcdens, 3 vols, in 4, sm. 4to. hf. bd. 5s Qreif. 175G-63

Holmboe.—See ante p. 77.

411 PANT (E. M.) Scriptores Rerum Suecicarum Medii Aevi, Vol. I. folio, fie-

i similes, bds. 10s ZTpsala, 1818

This collection is to be completed in 3 vols, but only two have yet appeared.

412 FINNI JOHANNAEI Historia Eccleaiastica 1SLANDIAE, 4 vols.

Havnia, 1772-78—Annales Biornonis de Skardsa, Islandice et Latine, ed.

Ketilson, 2 vols, in 1, Hrappseyae in Islandia, 1774-75—Sagan af Gunn-

laugi, Island, et Latine, Ilafn. 1775—7 vols, in C, 4to. fine tapeb, calf

gilt, £6. 10* 1772-78

Finnus Johannaeus is very rare, especially when on Fine Paper.

413 IHRE, Glossarium Suio-Grothicum, in quo tam hodiemo usu frequentata

Vocabula, quatn in asvi medii scriptis obvia, explicantur, et ex Dialectis

Mcoso-Gothica, Anglo-Saxonica, Anglica, Alemannica, Islandica ceterisque

Gothicis et Celticis illustrantur, fol. 2 vols, in 1, old calf, 36s Upsala, 1769

414 the same, folio, calfgilt, £2. 2s " 1769

415 LANGEBEK, Suhm, Engelstoft, et Weelauff, Sceiptoees Rebtjm Da-

nicaeum Medii JEvi, partim hactenus inediti, partial emendatius editi,

8 vols, folio, plates, half calf neat, £10. Hafniee, 1772-1834

410 the same, 8 vols, of which VI, VII, VIII are upon thick fine paper,

calf, gilt backs, £10. 1772-1834

The great collection of Danish Mediaeval Chronicles, parallel with that of Bou

quet for France, and that of Pertz for Germany. Vols. 1-4 are in stock : price £2. 10» ;

Vols. 5 to 8 can be imported new. ■

417 Messenius. Olai Historia Suecorum Gothorumque, sq. 8vo. vellum, arms of

Skytte, Baron in Duderof, on sides, 12» Stockholm, 1615

Nobthebn Society of Antiquaeies.—See page 47.

418 HUENTER (F.) Kirchengeschichte von Dimeinark und Norwegen, 3 vols.

in 4, 8vo. halfcalfgilt, 35* Leipzig, 1823-33

419 Oeleichs, Danise et Sueciae litteratas opuscula, 2 vols, in 1, 12mo. half calf,

9* Bremce, 1774-76

Contents : Odhelii Conv. ling. Pers. cum Goth, j Printz de Adagiis Suio-Goth. ;

Nording de Eddis ; Frondel, Lingua Samar. ; Bartholinns de Holgero ; Biocrner de Vare-

gis ; Vita Oddi Jaculatoris, 1st. Lat. Dan., etc. etc.

420 (Peeoy's) Five Pieces of Runic Poetry, translated from Icelandic, 1763—

Song of Solomon, translated, title injured, 1764, in 1 vol. sm. 8vo. calf, 5s

1763-64

421 RUDBECKII (Olai) ATLANTICA, sive Manheim, vera Japhoti posterorum

sedes ac patria, Latine et Suecice ; cum Indice, 2 vols, folio, curious wood

cuts, sound copy in vellum, £2. 2s Uptake, 1G75-89

422 the same, with the folio atlas of AS maps and plates, and two chro

nological tables, besides frontispiece containing portrait of the author, fine

copy in vellum, ease, £5. 15* (1675-89)

" Ouvrage precieux contenant de savantes rccherchcs sur les Antiquites du Nord en

general et cclles de la Suede en particulier."—Brunet.

"I cannot close these observations without making somo mention, and enforcing the

recommendation, of the celebrated work called Rudbeckii Atlantica, which is doubtless

amongst the greatest gum of a well chosen collection."—Vibdin's Lib. Camp.

423 Samlingeb til det Norske Folks Sprog og Historic, 3 vols, in 9 parts, 4to.

sd. 7s 6d Christiania, 1S33-35

424 Schleswig. Nationality and Language in Sleswick or South Jutland, 8vo.

a Danish view, hf. calf, 4* Copenh. 1848

425 Scheffer de antiquis Suecioa Insignibus, sq. 8vo. 17 plates of seals, vellum,

Meerman's copy, bought at Paris in 1747, 6* Holm. 1678

426 SCRIPTA HISTORICA ISLANDORUM do rebus gestis veterum Borea-

lium, Latine reddita curante Soc. Reg. Antiquar. Septentr. 12 vols. Svo.

sd. £3. 16* Ilafnia, 1828-46
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427 SJOEBOBfcr, Samlingar for Nordena FomiilBkarc, innehaallando Inskrifter,

Figurer, Buiner, etc. i Sverige och Norrige, 3 vols. 4to. 163 plates of An

cient Monuments, Runic Inscriptions, Arms, Ornaments, Carved Figures,

and other Antiquities, £4. Stockholm, 1822-30

428 the same, Vol. I, 4to. 43 plates, hf. bd. 12* 1822

Published by the Swedish Archaeological Society.

429 SxrERynooK de Jure Sueonum et Gothorum vetusto, sq. 8vo. calf, 5s

Holm. 1672

430 Stiebssian Bibliotheca Suio-Gothica, in qua Eeges, Heroes, etc. enumerau-

tur, scriptaque eorum restituuutur, etc. am. 4to. vellum, 7s 6d

Holm. 1731

431 THOBKELIN, Diplomatarium Arna-Magnamnurrj, exhibens monumenta

hiatoriam juraque Daniee, Norvegi®, etc. illustrantia, 2 vols, in 1, sm. 4to.

hf. mor. uncut, 7s Gd Haun. 1786

432 Thoelacii Antiquitatum Borealium specimen, Parts 1—4, 6, 7, am. 8vo.

the first four in one vol. calf, the other two in Ids. 7s 6d

Hafnia, 1778-1801

433 THOEPE (B.) NOBTHEEN MYTHOLOGY ; the Popular Traditions

and Superstitions of Scandinavia, North Germany, and the Netherlands,

a View of German Mythology, or Popular Belief, from North of Norway

to Belgium, and from Earliest Times down to the Present, Selected and

Translated, 3 vols. sm. 8vo. (pub. at £1. 4* in cloth) hf. morocco, 15s 1852

434 TOBFF^EI Histobia bebtjm NOEVEGICAEUM : in qua praeter Nor-

vegias descriptionem, primordia gentis, instituta, mores, incrementa, genea-

logia, chronologia, etc. continentur, 4 vols, in 2, sm. folio, Chronolol. Tables,

vellum, or calf, £2. 10* Hafn. 1711

435 the same, Pine Paper, 4 vols, in 2, sm. folio, calf or vellum. £3.

1711

In. Denmark and Sweden the great work of Torfacus is held in the very highest

esteem, and it is so scarce there, that it can only be found in Public Libraries.

436 Toeffaei Obcades seu Eerum Orcadensium historia, folio, calf, rare, 16*

Havniae, 1697

437 Vastovii Vitis Aquilonia, vita) Sanctorum Sueo-Gothicorum, ed. Benzel, sm.

4to. plate,fine copy in vellum, 16* Vpial. 1708

438 Vebelix Historia Suio-Gothica, sm. 4to. portrait, hf. bd. 4* Holm. 1730

439 Wilde (J.) Sueciai historia pragmatica quse vulgo Jus publicum dicitur, sq.

8vo. calf, Chancellor D'Aguesseau's copy, having his devices, the baton and

shells, as tooling, 12* Holmice, 1731

440 WOEMII (Olai) Antiquitates Danica : Eunica, seu Danica Literatura

Antiquissima, 1651—Specimen Lexici Eunici, 1R50—Danicorum Monu-

mentum libri sex, plate of Horn and cuts, 1643—Additamenta ad Monu

menta Danica—Eegum Daniao series duplex, 1642—Pasti Danici, woodcuts

and portraits, 1643—all in 1 vol. folio, russia, fine copy, £3. 10*

Hafnia), 1642-51

The above pieces constitute the whole of the works of Olaus Wonnius published in

that size, and are individually very scarce.

441 "WOEMII Eunica, 1651 ; Specimen Lexici, 1650 ; Additamenta ad Monu

menta ; de Aureo Christiani V Cornu, 1641 : in 1 vol. sm. folio, plate of

the Horn, calf, £3. 3* Hafn. 1641-51

442 Monumenta, Eeges, Pasti, in 1 vol. sm. folio, plate of the Golden

Horn, vellum, 20* 1642-3

4^3 Eunica et Specimen Lexici, Hafn. 1650-51—Eavii Chronologia Bib-

lica, very curious Tables, KilUe Hols. 1670 : in X vol. folio, vellum, £2. 2*

1650-70

Books printed at Kiel ore very rare.
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411 WORMII Runir, sou Daniea Litteratura antiquissima, sq. 8vo. vellum, 6* 1636

With the following note in the autograph of Tho. Barnard hrothcr of the celebrated

book collector, " Donurn Mosis l'itt Bibliopolæ Londiuensis, a.d. 1680."

415 AVohsaab, Afbildninger fra det Konge). Museum for Nordiske Oldsager,

Kjobenhavn, impl. b\o. 143 pp. of woodcuts of Scandinavian Antiquities,

Weapons, Armour, Ornaments, etc. containing 459figures, with explanations

in Danish, /if. calf, 10* Gd * ' Kjob. 1854

446 TRACTS (Scandinavian) A bundle of 69 opuscula, volumes, and parts, 4to.

Svo. and 12mo. containing valuable Texts, Grammars, etc. a bargain, 18«

1726-1860

Including the following : Amalia Hillner, Roman ; Baden Historisk Bibliothck, and

Pansk-Tydsk Ordbog : Bjbrner's Svea Rikens Ilavda Aalder ; Dickens' Valda Skizzcr;

Rafns Fornaldur Siigur, I, II, 2 vols. : Fornmnnna Sogur, XII ; Liden, Poétæ Succani j

Marmicr sur ITslande; Mansion's Danish Dialogues ; Miillcr's Saga-Bibliothck, I ; Nye-

rup's Dansk Digtekunst ; Kulis' Edda ; Samlingar utgiftia af Svenska Fornskrift Salls-

kapct, 9 parts ; Molbech's Nordisk Tidsskrift, 3 parts ; Skirnir Icelandic periodical, 3

parts ; Nordiske Oldskriftcr, 5 parts : Maanedssknft, 3 parts ; Swedish New Testament ;

Fritzner's Ordbog over det gamle Norske Sprog, 2 parts. With Swedish and Danish

Grammars, several Icelandic texts, and many others.

Danish :

447 Andeeskn's (Hans Christian) Eventyr, sqr. 12mo. 45 Stories with 125 ele

gant illustrations, Ids. 7s Gd Kjob. 1850

448 Anckee Engelsk- Dansk Parleur: English-Danish Sentences and Dialogues,

12mo. hf. calf, 5s Kjob. 1856

419 API1ELEN, Dictionnairo Dansk-Francois et Francois-Danois, 2 stout vole.

4to. 1064 pp. treble columns, cloth, 12s ; or, 2 vols, in 1, calfgilt, 20«

Kjobenhavn, 1759

450 BAGGESEN'S Danske Værker, udgivne af Forfatterens Sonnes og Boye,

12 vols. sm. 8vo. bds. 15* Kioberhavn, 1827

An agreeable writer, holding a foremost place in the modern literature of Denmark,

451 Bat's Danish-English Lexicon, 12mo. 902, pp. double cols. hf. bd. 7s

Kjob. 1824

452 Danske ORDBOG, udgiven under Videnskabernes Selskabs Bestyrelse,

Vols. I-VII, stout 4to. bds. £2. 10* Kjobenhavn, 1793-1S65

45 3 the same, Vols. I-VI, antique calf neat ; Vol. VII. sewed, £3. 8*

1793-1865

This is the great national Dictionary of Denmark, compiled by a learned Society.

The seventh volume only carries the alphabet down to letter T.

454 DANSKE VISER fra Middelalderen, efter Aredels og Syvs Udgaver og

efter haandskrevne Samlinger, af Abeatiamson, Nyerup og Rakbek,

5 vols, in 4, 12ino. ancient Danish Songs and Ballads, with 72 pp. of Music,

hf. calf neat, 30* Kjob. 181214

455 Feeball and Repp's Danish-English and Rosing's English-Danish Dic

tionary, 2 vols, in 1, 12mo. half calf, 10* Gd ; calfgilt, 12* Kjob. 1861-63

456 FORFATTER-LEXICON (Almindeligt) for Danmark med tilhdrende

Bilande, 1814-40, ved Eeslkw, 3 vols, in 14 parts, 8vo. sd. 30*

Kjobenhavn, 1841-53

457 ■ the same, 3 vols. 1811-53 ; Supplement, parte 1-9 (A—Mo) ; to

gether 3 vols. 8vo. bds. and 9 parts, £2. 10* Kjobenh. 1841-61

A valuable Bibliographical Dictionary of Danish authors. The supplement has

been published as far as part 16, and will soon be completed. The continuation of either

of the above sets can bo supplied.

458 Geimm's Altdiinische Heldenlieder, Balladen und Marchen, 8vo. calf neat,

10* Heidelberg, 1811

459 HEIBERG'S Poetiske Skrifter, paany samlede og ordnede af Forfatteren,

8 vols. 12mo. sd. 15* ' ' Kjoben. 1848-49

460 Skrifter af Forfatteren til "en Hverdags-Historie" samlede og

udgivne af Heiberg, 12 vols, in 6, 12mo. sd. 15« Kjob. 1819-51
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461 HEIBERG'S samlede Skuespil, udgivne ved Rahbek, 4 vols. 12mo. bds. 12*

Kidb. 180G-19

462 Hekthedal ved Leyre i Siæland og det gamle Dannemark, sm. 4to. calf,

4* " 1745

463 HOLBERG'S samtlige Comoedier, med Anmoerkninger ved Boye, 8vo. sd.

8* ; hf. morocco, 10« Kiob. 1843

464 JiiDSKE Lowbog, 12 parts in 1 vol. stout sm. 4to. including the various addi

tions, as issuedfrom time to time, portraits, calf, gilt edges, 10*

Kiobenhqfn, 1642-44

465 Lokke, Modcrsmaalets Formlaere, 8vo. valuablefor its comparisons with Old

Norseforms, Fine Paper, hf. calf, 5s Krist. 1855

466 Magnusen (Finn) Eddalæren, og dens Oprindelse, etc. 4 vols. 12mo. half

bound, 20* " Kjob. 1824-26

One of the most learned and valuable works in existence upon Comparative Mytho

logy.

467 Molbech, nyere danske Poesie, 2 vols. 8vo. bds. 4* Gd ib. 1832

468 MOLBECH, Dansk Ordbog, med Talemaader og Exempler, Historie det

Sprogs, etc. 2 vols. 8vo. 1500 pp. double columns, hf. calf 25* ; or, calf

gilt, 30* Kidbenhavn, 1833

A valuable Dictionary, containing comparisons of the cognate words in the other

Scandinavian and Teutonic languages.

469 Molbech, Dansk Dialect-Lexikon, med Ord, Udtryk, ok Talemaader, etc.

8vo. xxxii. and 696 pp. 24* Kiobenh. 18il

A comparative Dictionary, containing references to the cognate languages, including

the English dialects.

470 MOLLERS Sagabibliothok, med Anmærkninger og indledende Afhand

linger, 3 vols. 12mo. Thick Paper, hf. calf, neat, 36* ib. 1817-20

The best work on the subject, with a description and analysis of all the Sagas from

the 12th to the 15th century.

471 Nokdiske Fobtids Saqaeb, oversatte af Rafn, 3 vols. 8vo. bds. Is Gd

Kjob. 1829-30

See post Icelandic, Fornaldar.

472 OEHLENSCHLÆGER'S VÆRKER : Tbacodier, 10 vols. 1849—Dio-

TEEvæBKEit og Prosaiske Skrifter, 24 vols. 1851-2—together 34 vols, in

17, 8vo. Fine Paper, hf. calf, neat, £3. 12* Kiobenhavn, 1849-52

473 Nordens Guder, et episk Digt—Helge, Trsa og Hroars Saga—

2 vols. 12mo. cloth, 5* Kiob. 1845

474 Poetiske Skrifter, 2 vols. 12mo. calf gilt, 6* ib. 1805

475 Oloeb Danskes Kronike, 12mo. sd. Is Gd ib. ca. 1830

476 Olsen (L. B.) Engelsk-Dansk og Dansk-Engelsk Lexicon, 4 vols, in 2,

12mo. hf. bd. 9* ib. 1806-19

477 PONTOPPIDAN, Danske Atlas, eller Kongeriget Dannemark, med Fort

sættelse, af Hofman, 7 vols. sm. 4to. numerous maps and plates of Danish

Antiquities, Views, subjects of Natural History, etc. calf, £2.

ib. 1763-81

A copy priced by Thorpe, 1824, £8. 8*.

478 Rask's Danish Grammar, second edition, by Repp, 8vo. Ids. 5* Cop. 1846

479 Resen (P. II.) Kong Christians II. Danske Lov-Boger, sm. 4to. lakoe

papeh, blue morocco extra, gilt edges, 10* Kiobenh. 1684

4S0 Skandinaviske (Det) Litebatub-Selskabs Skrifter, 21 vols, in 11, 12mo.

plates, hf. calf, 25* ib. 1805-26

Scientific, Literary, Antiquarian, and Philological Transactions ; contributed by

Finn Magnusen, Kask, Nycrup, Miiller, Molbech, Moller, and other distinguished writers.

481 Thiele's Danske Folkesagn, 3 vols. 8vo. bds. 5* ib. 1818-20

482 Danmarks Folkesagn, new edition, nearly 300 poems added, 2 vols.

8vo. bds. 10s " 1843
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483 "Wetlle, Glossarium Juridicum Danieo-Norvegicum, dot er, slle gamle

Danske oc Norske Gloscrs rotte Forklariug, sin. 4to. calf, 7s 6d

Kiob. 1652

484 WOLFF, Dansk og Engelsk Ordbog : Danish-English Dictionary, 546 pp.

treb. cols. 1779—Berthelson's English-Danish Dictionary, 1754—to

gether 2 vols. 4to. uniform in calf, 25s 1754-79

The two form the most copious Dictionary of the Danish and English languages.

Icelandic and Old Norse.

485 BI0ENONIS de Skardsa Annales, Island, et Lai. cum uotis, edd. Olavius

et Ketilson, 2 vols, in 1, 4to. hf. morocco, gilt top, uncut, rare, 21s

Hrappseyce in Islandia, 1774

486 COEPUS Juris Sueo-Gotorum Antiqui : Westgota och Ostgota-Lagen,

udgifven af Collin och Schlyter, 2 vols. 4to. a series of Ancient Laics, in

the Old Norse Tongue of Sweden, with introductions, notes, and Glossary.

hf. calf, 2Hs ' ' Stockholm, 1827-30

487 EDDA SAEMTJNDAE hinns Froda; Edda Rythmica sou antiquior, vulgo

Saemundina dicta, Pars T, Odie Mythologies, 1787; II. Oda> Mythico-

Historicai, 1818 : III, Voluspa, Havamal, et Bigsmal ; Island, et Latine,

cum variis lectionibus, uotis, et glosariis, 3 vols. 4to. neatly hf. bound,

£2. 18* ' Hafniae, 1787-1823

488 the same, Fine Paper, 3 vols. 4to. calf gilt, £4. 15s ib. 1787-1S2S

Priced, 1841, £6. 6» ; 184S, £7. ; 1S49, £G. 6j.

589 the same, Part I, 4to. Fine Paper, calf gilt, 32s 1787

4>90 Edda Saemundar hinns Froda : carmina veterum Scaldorum, Island, a

Eask, Holm. 1818—Altnordische Sagen und Lieder, Island, durch Hagen,

Breslau, s. a.—in 1 vol. 8vo. hf morocco, 16s 1818

491 Edda Saemundi alias Woluspa, philosophia antiquissima Norvcgo-Danicn,

Isl. et Lai. cum notis, ed. Eesenio, sm. 4to. vellum, rare, 22s llajfn. 1673

Edda minor—See Snorre

492 EDDA. A Thessa Bok cer Skryfud Edda Saomutidar Sigfusson ar Froda,

eptir Authographo Arna Magnussonar, 2 vols, folio, Icelandic Manu

script os preparedfor publication by Paul Jonson Widalin, of Iceland,

Ms. £3. 10s ca. 1S00

A most important MS. which ought to be collated with the printed text of the Edda.

This codex is differently arranged from that which w as followed by the printed work,

published in 3 vols. 4to. It commences with the Voluspa, or Vblo-Spa, which in the

latter is the concluding portion, and it affords different readings, of which one may bo

exemplified :—

Commencement of the Voluspa in Vol. III. of the Edda, 1828,—

Hliods bid cc

Allar Kindir

Meiri oc minni

Mavgo Heimdaller, etc.

Commencement of the Voluspa in this MS.—

Illiods bid ec allar

(Hclgar) Kindir

Meiri oc minni

Maugo heimdalar, etc.

493 EDDA, den Aeldre ; Samling af de nordiske Folks acldste Sagn og Sangc,

ved Saemund Sigfusson hin Frode, oversat og forklaret ved Finjjt Mao-

nusen, med mytholog. Ordbog,4 vols. 12mo. hf. calfgilt, 24s Kjob. 1821-23

494 EGILS-Saga, sive-Egilli Skallagrimii Vita, ex MSS. legati Arna-Magna>ani,

Islandice et Latine, cum notis, 4to. 25s Haunice, 1809

495 Erici Eegis Lex Siellandica : Sjellandske Lov. Isl. og Dansk, af Kolderup-

Rosenvinge. 4to. facsimile, hf. calf, 5s Kiob. 1821

496 Espolin, Islands Arbaekr i Sogu-formi, Deild xi, xii, 2 vols. 4to. sd. 7s Gd

Kaupmannah. 1854-55

These two volumes contain the Annals of Iceland from 1773 to 1832.
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497 FJJREYINGA SAGA eller Facroboerncs Historic, Islandsk, Farbisk, og

Dantk, af Rpfn, roy. 8vo. sd. 4s 6d Ejobenhavn, 1S32

498 dieselbe, Islandisch, Fdroisch, Ddnisch, und Deutsch, von Rafn und

Mohnike, roy. 8vo. Thick Paper, map and facsimile, hf. calf, 10s

Kopenhagen, 1833

499 FORNALDAR Sootie Nordrlanda, eptir gomluin Handritum, utgefnar af

Rafn, 3 vols. 8vo. facsimile, Id. £2. 5s Kaupmannah. 1829-30

For the translation, see under Danish, No. 471

500 Gisxi Saga. Story of Gisli the Outlaw, (translated) from the Icelandic by

Dasent, sm. 4to. 2 maps and 8fine illustrations by Mildmay, cloth, 6s

Edinb. I860

501 GRAGAS, Codex Juris Islandorum Antiquissimus, Island, et Lat. cum

comment. Scblegelii, etc. edd. Monrad, Thorlacius, Wcrlauff, Hiiller, et

Finn Magnussen, 2 vols. 4to. fine paper, facsimile, sd. 22s Ilavnim, 1829

502 GUNNLAUGI SAGA : Sagan af Gunnlaugi Ormstungu ok Skalld-Rafni,

sive Gunnlaugi Vermilinguis et Rafnis Pocta? Vita, ex MSS. lcgati Arna-

magn. Island et Lat. cum notis et disscrtationibus (de Lingua Islandica,

etc.) 4to. plates, 25s " Hafnia, 1775

503 Guta-Lagh : der Insel Gothland altes Rechtsbuch, Alt-Nord. und All- und

Neu-Deutsch, von Schildener, 4to. Ids. 4s Grcifswald, 1818

501 HALDERSONII Lexicon Islandico-Latino-Danicum, cura Raskii cum prse-

fatione P. E. Mulleri, 2 vols, small 4to. stained, hf. calf neat, 25s

Havnice, 1814

505 the same, fine paper, 2 vols. sm. 4to. hf. russia, £2. 1814

The only work which can lay claim to the title of a complete Icelandic dictionary.

50G nERVARAR Saoa ok Heidrekskongs ; hoc est Historia Fervors} et Regis

Heidreki, Island, et Lat. ed. Step. Biornouis, 4to. fine papee, hf. morocco,

uncut, top edge gilt, 10s Ilafniw, 1785

507 Hird-Skraa, gamle Norsk og Dansk, mod Forklaring, etc. af Dolmar og

Hvitfeld, sq. 12mo. hf. bd. rare, 7s Gd " Kiob. 16G6

508 Jus Aulicum antiquum Norvagicum, cum "Withcrlags-Raett, Island.

Dan. et Lat. curis Resenii, sq. 12mo. 729 pp. Ids. 5* Raff- 1G73

509 ISLANDS Landnamabok, hoc est liber Originum Islandiae, Island, et

Lat. 4to. £2. 2s Havnice, 1774

510 IvfAN och Gawain, 8vo. an ancient Norse Romance in verse, half calf, 5s

Stockh. 1845

511 JOHNSTONE, Antiquitates Celto-Scandicse, Island, et Lat.—Antiquitatcs

Celto-Normannicee, containing the Chronicle of Man and the Isles, Lat.

and Engl. etc.—2 vols. 4to. bds. uncut, 12s ; or, in 1 vol. hf. calf, 15s

Ifavniw, 1786

512 KONGS-SKUGG-SIO : Speculum Regale, Islandice, Dan. et Lat. edidit et

notis illustravit Einersen, thick 4to. 25s Sortie, 1768

Like most old Icelandic productions this Chronicle records every remarkable event

that happened among the Norwegians, Danes, Greenlandcrs, and others. One chief point

of value in it is a carious and circumstantial account of Ireland in the Eleventh Century.

513 Krakumal, sive Epicedium Ragnaris Lodbroci regis Daniae, Islandice,

Danice et Oallice, ed. Rafn, 8vo. bds. 5s Kiob. 1826

514 Kenunga ok IIofdinga Styrilse ; Regum Principumque Institutio, ed.

Schefferus, folio, ancient Swedish and Latin, hf. bd. 6s Holmice, 16G9

515 the same, with frontispiece, Large Paper, folio, vellum, gilt edges,

Vis ib. 1669

510 Laxdjla-Saga, sive Historia de Rebus gestis Laxdolensium, cum notis

Thorkelini, Islandice et Latine, 4to. fine paper, 4to. 25s Hafnias, 1826

517 Magntjs, Gula-Things-Laug ; Jus Commune Norvegicun), Island. Dan. et

Lat. 4to. facsimiles, Fine Paper, hf. calf, 12s Havnice, 1817
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518 Nials Saga, Latine, cum Grlossario et notis ed. Thorkelin, sm. 4to. facsimiles

ofMSS. pp. xxxii. and 872, 20* % Havn. 1S09

519 the same, sm. 4to. fine papeb, calf, 24s ih. 1809

520 OLAFS TEYGGVASONAB SAGA, 3 pts. woodcut portrait, the last leaf

ofpart 1 mended, 1689—Sagan Landnama Islands, 1688—Christendoms

Saga, 1688—Schedse ara Prests Froda, 1688—Jonssine Graenlandz Saga,

woodcuts, 1688—all in Icelandic, in 1 vol. stout sm. 4to. calf, excessively

babe, £5. Skalhollte (Iceland), 1688-9

One of the largest and scarcest works printed in Iceland ; all the pieces relate to the

first settlement in Iceland and Greenland.

521 Olaf. Saga om Kong Olaf den Hellige, lslandsJc, 8vo. sd. 3s Gd

Christiania, 1853

522 OEKNEYINGA SAGA, sive Historia Orcadensium, a prima Orcadum per

Norvegos occupatione ; Saga Hins Helga Magnusae, Island, et Lot. ed.

Jonasus, 4to. fine paper, hf. bd. 25s HafnicB, 1780

523 BASK. Vejleduing til det Oldnordiske Sprag, 8vo. sd. 2s Edb. 1832

524 Oldnordisk Laesebog, sm. 8vo. sd. 3s Gd ib. 1832

525 —1 Grammar of the Icelandic or Old Norse Tongue, translated from tho

Swedish, by Dasent, 8vo. cloth, 8s 6d; or, hf. calf, 10s 1843

526 Bymbeola, sive Eudimentum Computi Eccles. et Annalis vett. Island. Isl.

et Lat. ed Biornonis, cum aliis dissert, sm. 4to. Fine Paper, plates, calf,

scarce, 14s Havn. 1780

527 SNOEEE STUELESON'S HEIMSKEINGLA ; Historia Begum Norve-

gicorum, nova editio aucta, Islandice, Danice et Latine, opera G. Sehoning,

6 vols, in 3, folio, maps, etc. hf. bound, uncut, £5. 10s Havnice, 1777-1826

528 The Heimskbingla ; or Chrouicles of the King of Norway, trans

lated from the Icelandic, with a preliminary dissertation, 3 vols. 8vo. (pub.

at 36s) cloth, 20s ' 1844

529 Yfverborna Atlingars Edda, Island. Suec. et Lat. ed. Goransson,

sm. 4to. sd. 5s TJpsala, (? 1745)

530 EDDA ISLANDOEUM conscripta per Snorronem Sturlae, Island.

Dan. et Lat. edita opera Eesenii, first edition, 1665—Edd» Saemundi

Woluspa, philosophia antiquissima Norvego-Danica, Island, et Lat. cum

notis Eesenii, 1665—Ethica Odini pars Eddae Saemundi vocata Haava-

maal, Island, et Lat. ed. Besenio, Haunice, 1665—together 3 parts in

1 vol. sq. 8vo. vellum, £2. Havnice, 1665

" Livre tres rare et important, vendu £4. Hibbert ; 295 Caillard."

531 SVEEEIS, Noregs Konungs, Saga : Sverreri Historia, Island. Dan. el Lat.

edid. Thorlacius et WerlaufF, folio, fine papeb, hf. bd. 16s Havnia, 1813

532 Thoeoilsson (Arii) Islendinga-Bok, Isl. et Lat. ed. Bussams, cum Lexico,

sq. 8vo. hf bd. 6s Havn. 1733

533 THOELAKSSONA.EIslenzk Ljodabok, 2 vols. 12mo. Poetical Translations

from the English, Oerman, Danish, and other languages, bds. 21s

Kaupmannaliofn, 1842-3

534 Veeelius, Gothrici et Eolfi historia, 7s/. et Suec.—Monumenta Lapidum

Eunicorum, 48 woodcuts of Runic Inscriptions, page size—in 1vol. 12mo.

hf. bd. 7s Gd Upsal. 166-1

635 Index lingua? veteris Scytho-Scandic® ox MSS. etc. collectus, ed.

Budbeck, folio, Dictionary of Old Norse, explained in Latin and Danish,

sm. folio, 306 pp. double cols, vellum, 7s Gd ZTpsala;, 1691

536 Idem opus, 1691—Lundii Notae in Lexicon Vcrelii, 14 additional pp.

published afterwards—in 1 vol. sm. folio, calf, 15s 1691, etc.

537 WILK1NA SAGA, sive Historia Wilkinensium, Theoderici Veronensis, ac

NiFLtrNGOBUM, etc. Island. Suec. et Latine, edidit J. Peringskiold, folio,

genealogical tables, hf. bd. rare, £2. 2s Stock. 1715

" Cet ouvragc, qui est tres curieux, est rare hors du royanmc de Suede."—Du Frtsnoy.
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53S Atterbom, samlade Dikter, 2 vols. 8vo. hf. bd. 6s TTpsala, 1837

539 Svenska Siare och Skaldcr, 6 vols. sin. 8vo. sd. 7s Gd TTpsala, 1841-52

539* the same, Arols. I-TY, sm. 8vo. hf. bd. 5s 1841-47

540 Bellman's samtnladc Skrifter, chiefly poetical, 5 vols, in 1, 8vo. calf, 7s Gd

Gotheborg, 183G-38

541 Bjobkeoren ct Nystrom, Dietionnaire Fran^ois-Sucdois et Suedois-

Francoi*, 3 vols, in 2, stn. 4to. hf. calf, 5s 1794-95

542 Bremer, Hemmen i den nya verlden, 3 vols. 8vo. sd. 10s Stockh. 1853

543 Bhun mark's Swedish Grammar, 12mo. bds. 3s Gd 1805

541 Swedish Grammar, by Wahlin, 12mo. bds. 2s Gd 1825

5i5 Buuzelius, Swcriges Historia, sin. 8vo. hf. bd. 5s Lund, 1830

5 tG Chobabi, samlade Skaldestjckcn, 8vo. hf. bd. 3s Gd Oerebro, 1815

547 CONFESSIO FIDEI, det aor then Christeliga Troos Bekannelse i

Swerves Rijke, 1593, sq. 8vo. vellum, 25s Stockholm, 1663

548 Cousinerna, 3 vols. sm. 8vo. a novel, sd. 5s Stockholm, 1836

549 Daa, Svensk-Norsk Ordbog, 2 vols, in 1, 12mo. Swedish-Danish Dictionary,

loilh references to Icelandic, etc. errata defective, hf. calf, Gs

Kristiania, 1839-41

550 DELEN, Fransyskt och Svenskt Lexikon, 2 vols. 4to. 970 pp. treble cols.

hf. calf 20* Stockholm, 1814-19

551 Swedish-English Pocket Dictionary, Orebro, 1829—Granberg's

English-Swedish, Stockholm, 1807—2 vols. 18mo. bound, 10s 1807-29

552 DiETERicn, Schwcdische Grammatik, 12mo. hf. calf, 2s Gd Stock. 1840

553 Eesberg, Beskrifning ora Upsala och des Antiquiteter, med Relation om

sidste Branden, narrow 12mo. cuts, calf, 5s Upsala, 1703-4

554 Geijee (E. G.) Svenska Folkets Historia, 3 vols. 8vo. bds. uncut, 21s

Oerebro, 1832-6

555 GnoNLr>'D,-Larobok i Engelska Spraakct: English Grammar for Swedes,

12mo. cloth, 5s Stock. 1856

556 Hallimax, Latinskt-Svenskt och Svenskt-Latinskt Hand-Lexicon, 2 vols.

in one, thick 12mo. hf. calf, 5s Oerebro, 1806

557 Iduna: en Skrift for den Nordiska Fornalderns Alskare, 10 parts in 3 vols.

12mo. plates, hf. calf, full of valuable Archaeological articles, 10s

Stockholm, 1816-24

558 IHRE, Swenskt Dialect Lexicon, sm. 4to. 200 pp. in double cols, a col

lection of words in 29 Swedish dialects, and of the cognates in five other

languages, hf. morocco, uncut, 18s Upsala, 1766

559 IHKE, Glossabium Suio-Gothicum, in quo tarn hodierno usu frequeutata

Vocabula quam in M\i Medii scriptis obvia, explicantur, et ex Dialectis

Moeso-Gothica, Anglo-Saxonica, Anglica hodierna, Alemannica., Islandica,

ceterisqne Gothicis et Celticis illustrantur, 2 vols, in 1, folio, calf, 36s ; or,

a tall copy in old calfgilt, £2. 2s Upsaliae, 1769

Usually priced 20 Thalers in Germany. Drury's copy fetched £6. 6*. " Ouvrnge

tres cstime."—Brunet. " One of tho best Dictionaries of any language in Europe ; it is

a masterpiece of criticism and erudition."—Boucher. Highly praised by Jamieson.

560 Kexlgbkw'b samlade Skrifter, 3 vols. sm. 8vo. Swedish Tragedies, etc. por-

• trait, half calf, 5s Stockholm, 1811

561 KYRKIO-LAG och Ordning som Carl XI, 1686, hafwer laatit forfiatta, och

1687 publicera, narrow 12mo. original calf, clasps, gilt edges, bare, 20s

' Stockholm, 1697

562 Lagebbbing's Swea Bikes Historia, ifraan do iildsta tider til de narwarande,

4 vols. sq. 8vo. wormed, hf. bd. 12s Stockh. 1769-83

563 Lenbtbom, Svensk LaBsebog : Svensk prosa og Poesi, 8vo. hf.bd.5s

KjSb. 1843

564 Leopold, samlade Skrifter, 3 vols. 8vo. hf. calf neat, 7s Gd Stockh. 1814

H
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565 Mat's Swedish Grammar, am. 8vo. sd. 3s : cloth, 5s Stockh. 184'

566 PEEINGSKIOLDI Monuiuenta Sueo-Gothica ; liber primus, Uplandi;

partem primariam Thiundiam continens, Suec. et Lat. 1710 ; (liber secui

dus), Monumenta Ullerakerensia cum TJpsalia Nova illustrate, Suec. 1719

2 parts in 1 vol. sm. folio, numerous plates and cuts of Monuments, JSdifict

Coins, Seals, Facsimiles, etc. old calf, £2 16s StockholmieB, 1716-1

The two parts are very rarely found together. Among the plates are curious fa

similes of ancient Paintings.

567 Qvinnobna, 3 vols, in 1, 12mo. a Swedish Novel, cloth, Is 6d Stockh. 183

568 EIJM KEOENIKOE. Twaagambla SwenBke Eijm Kronikor, uthgaangn

af Hadorphio, 2 vols, in 1 very stout sq. 8vo. partially stained, and son,

leaves of Index a little wormed, Jif. vellum, rare, 12s Stockholm, 1674-7

The first Chronicle is a short, the second a very long one. The edition by Alessenin

1616, contains about half of the longer chronicle.

569 Then gamble Eijra Kroni es forsta Deel, 1222-1-439, dffuerseed a

Messeuio, 12mo. olive morocco extra, gilt edges, rare, from Heber's libran

24s Stockholm, 161

570 Seeenius English-Swedish Dictionary, second edition, with additions, 4to. h

bd. calf, 5s ; calfgilt, 7s Nykoping, 175

An excellent Dictionary, with the Gothic and other etymologies.

,571 Spegel, Glossarium Suio-gothicum, eller Swensk-Ordabook, sm. 4to. wit

English, French, Danish, German, Anglo-Saxon, and other equivalents fc

most of the words, calf, 9s Lund. 171

572 STAOKEtir samlade Skrifter, 3 vols, in 2, 8vo. cloth, 7s Gd Stockholm, 1830-3

573 S^enska Folk-Visor, af Geijer och Afzelius, Vol. Ill, 8vo. uith 30pp. o

Music, sd. 5s ib. 1811

574 SVEUIKES Bikes Lagit-Bokeb : Land, Stadz, Vplandz, "Wastgotha

Oestgotha, Sbderman, Wastmanna, och Helsing-Lagh, 10 vols, in 1, st

folio, original calf, clasps, rare, 21s Stockholm, 1663-66

" TMs work is of the greatest rarity and value."—Sir F. Palgrave's MS. note.

575 Svejtsk Spraaklara, utgifven af Svenska Akademien, 8vo. hf. bd. 5s

Stockholm, 1836

576 Svenska Konungalangden, 8vo. ports, of Swedish Kings, cloth, 3s 6d ib. 1843

577 SUENSKA Folkets Historia, 5 vols. 8vo. hf. calfgilt, 28* ib. 1834-54

A valuable Ilistory of Sweden, with a verv extensive Index.

578 TEGNEE, Smarre samlade Dikter, Vol. I : Poems, 8vo. bd. 2s Gd 1828

579 the same, new edition, 8vo. hf. bd. 3s Gd 1832

680 Frithiofs Saga, im Swedish, 8vo. music, cloth, 5s Stock. 1827

581 Frithiofs Saga, a Legend of the North, English translation, by

G. S. (Stevens), 8vo. with plates and music, bds. 7s Gd

Stockholm and London, 1839

582 Wallik, samlade Vitterhets-Arbeten, 2 vols, in 1, 18mo. cloth, 5s Stock. 1851

583 UtmIekta och Kxassiska Arbetbit af Swcnska Forfattare, Vols. I-VHi

in 5 vols. 18mo. hf. calfgilt, 21s Stock. 1836-37

Contents : Lidner's Arbetoa, 2 vols. ; Stagnelii samlade Skrifter, 3 vols. ; BergkUn"

och Ehrensvards Skrifter, 2 vols.

584 WESTE, Dictionnaibe Suedois-Francois et Francois-Sucdois, 4 vols. 8m

hf. bd. 25s Stockholm, 1795-1807

585 WIDEGEEN'S Swedish-English Lexicon, 4to. 898 pp. double columns,

bound, 4s Gd Stockholm, 1788

586 the same, 1788—Deles, English-Swedish Lexicon, 2 vols. 1806-7

3 vols, in 2, 4to. uniformly bound in hf. calf, 25s Stock. 1788-1807

587 Swedish-English Dictionary, 1788— Sebenitjs, English-Swedish Dic

tionary, Nykoping, 1757—2 vols. 4to. not quite alike in size, but uniform »'»

hf. calf neat, 18« 1757-88

588 Wikselgeeit, Sveriges Skona Litteratur, 3 vols. 8vo. sd. 10s Lund, 1833-35

A valuable history of Swedish Literature.
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EOMANCE OR LATIN LANGUAGES :

y. %* For French, Spanish, and Portuguese—see a separate Catalogue.

rP- 589 DIEZ, Grammatik der Romanischen Sprachen, 3 vols. 8vo. 16* Bonn, 1836-44

* 590 Zweite, neu verfasste Ausgnbe, 3 vols. 8vo. cloth, 24* ib. 1856-60

A comparative grammar, and the best that lias been published on the subject.

' j-jt 591 Etymologisches Worterbuch der Romanischen Sprachen, vermehrte

jjjjj, Auagabe, 2 vols, in 1, 8vo. including all the Romance languages, 18* 1861-62

592 Etymological Dictionary of the Romance Languages, by Donkin,

H> 8vo. pp. 428, of which 15 pp. double cols, contain a reversed English Index,

gasar cloth, new, 15* 1864

593 RAYNOUARD, Choix de Poésies originales des Troubadoubs, conto-

nant une Grammaire Romane, Dissertation sur les Cours d'Amour, Poésies,

est. Biographies des Troubadours, et la Grammaire comparée des Langues de

. l'Europe Latine, dans leurs rapports avec la Langue des Troubadours,

«" 6 vols. 8vo. calfgilt, scarce, £8. 15* Paris, 1816-21

ira 594 the same, Vols. 2 to 6, 8vo. sd. £3. 10* 1820-21

lt;» A good price would be given for Vol. I.

i). i Contents: Vol. I. Grammaire Bomane— II. Sur les Troubadours; les Cours

j-j* d'Amour; Monuments de la Langue Romane avant ces Poètes—III. Pieces Amoureuses,

1090-1260—IV. Tcnsons, Complaintes, sur les Croisades, Sirventes—V. Biographie des

^| Troubadours—VI. Grammaire comparée des Langues de l'Europe Latine, dans leurs

. rapports avec la Langue des Troubadours. Copies on Papier Vefin were priced, 1845,

'F Bossangc, mor. £12. 12* ; 1849, mor. £14. 14*.

^ 595 RATNOUARD, Lexique Roman, ou Dictionnaire delà Langue des Trou

badours, comparée avec les autres Langues de l'Europe Latine, précédé

J*"-. de uouvelles Recherches historiques et philologiques, d'un Résumé de la

t'A Grammaire Romane et d'un Nouveau Choix des Poésies originales des Trou-

? n badours, 6 vols. 8vo. (pub. at £5. 5* sd.) hf. bd. red morocco gilt, uncut,

JJ £3. 12* Paris, 1838-44

" Les travaux de Mr. Raynouard sont destinés à remplir une grande lacune dans

l'histoire littéraire du moyen age. L'érudition de Mr. R. est aussi étendue que solide ;

mais ce qui est bien plus admirable encore, c'est la critique lumineuse, la méthode vraiment

philosophique qu'il apporte dans toutes ces recherches."—Schlegel.

596 RAYNOUARD, Grammaire comparée des langues de l'Europe Latine, dans

leurs rapports avec la langue des Troubadours, 8vo. vellum papeb, hf.

morocco, gilt top, uncut, 18* Paris, 1821

Langues d'Oc et d'Oil, French Dialecte, Old French.

597 (Achaiîd) Dictionnaire de la Provence, et du Comte-Venaissin, Franç-

Provencal, et Prov.-Franç., 2 vols. 4to. old calf gilt, 12* Marseille, 1785

598 Beronie, Dictionnaire du Patois du Bas-Limousin, par Vialle, 4to. 354 pp.

double cols. hf. bd. 3* 6d Tulle (1823)

Valuable for the folk-lore, proverbs, etc. preserved in its pages.

599 Cambbesieb, Dictionnaire Walon-Francois, 8vo. calf gilt, 14* Liege, 1787

600 Fikbabras, Roman von, Provenzal. von Bekker, 4to. hf. morocco, Is 1829

601 (FRANCOIS) Dictionnaibe Roman, "Walon, Celtique et Tudesque, par un

Bénédictin de Vannes, 4to. laroe papee, sd. 7s 6d ; or, calf neat, 10*

Bouillon, 1777

002 Gilion de Trasignyes (vieux Roman), publié par "Wolff, 8vo. hf. cf. 3* 1839

603 Goudelin, las Obros, e Diccionari Moundino-Franç. 12mo. port. cf. 7s 6d

Amst. 1770

604 Guillaume d'Orange, chansons do Geste, des XI et XII siècles, publié

par JoNCRUiLOET, 2 vols. 8vo. sd. 12* La Haye, 1854

605 ïïatoulet et Picot, Proverbes Béarnais, avec un Vocabulaire, 8vo. finepaper,

hf. russia gilt, 9* Paris, 1862

606 (Hecabt) Dictionnaire Rouclii-Français, 16mo. 310 pp. half morocco, 6*

Valenc. 1826

607 3rnc édition, 8vo. 190 pp. hf. calf 9* ib. 1834
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COS HONNORAT, Dictionnaibe Provencal-Fbancais, ou Dictionnaire do la

Languo d'Oc, ancicnne et inoderne, contenant pres de 100,000 mots, avec

la prononciation, 4 vols. 4to. £2. ISs Dignc, 1840-47

This valuable work is full of historical, antiquarian, and scientific, as well as philo

logical knowledge.

609 JASMIN (Coiffur) las Papillotos, 1825-1843, 3 vols. 8vo. plates and wood

cuts, calf extra, gilt edges, £2. 12* 6tl Agen, 1843

Modern Provencal Poems.

610 JAUBERT, Glossairc du Centre de la France, avec Introduction ct deux

Supplements, 2 vols, and 2 parts, large Svo. sd. 14s Paris, 1855-57

611 KELHAM'S Domesday Book illustrated, containing an Account of that

Record, a translation of ditlieult passages, an alphabetical explanation of

the Latin Terms, Abbreviations, etc. Svo. calf, 30s 17SS

612 Kelleb's Roruvart : Beitrage zur Kunde mittelalterlicher Dichtung, 8vo.

718 pp. of extracts from MSS. in Italian libraries, etc. hf. calf, 7s

Mannh. 1844

613 Un Miracle de nostre Dame, 4to. sd. 5« 1S65

615 Lacombe, Dictionnaire du Vieux Langago Francois, avec lc Supplement

contenant la langue Romano et la Normande, 9—15e Siec, etc. 2 vols.

8vo. calf, 15s Paris, 1766-67

615 La Fontaine, Fables Causides, Svo. in Gascon, with a Dictionary, portrait,

old calfgilt, 6s Bayonne, 1776

616 (Metitieb) Rimes Gucrncsiuscs par im Catelain, avec Glossaire, 8vo.

numerous grotesque woodcuts of Guernsey life and manners, cloth, 10s

Guernescy, 1849

617 Michel (Fr.) Lais Inedits des I2e et 13e Sieeles, sm. Svo. calf extra, gilt

edges, Cs Paris, 1836

61S Miral Moundi, 12mo. poems with Dictionary, calf, 7s Gd Toulouso, 1781

619 Mistbal, Mireio (Mireille) pocme provencal, avec la traduction, 12mo. 3s Gd

Paris, 1859

The original poem upon which the celebrated opera lins been founded.

020 Olivet (Fabre d'), le Troubadour, Poesies Oecitaniques du XIII Sieele,

Prov. et Francois, 2 vols. Svo. calf 6s Paris, 1804

621 Pellas, Dictionnaire Provencal et Francois, avec Proverbes, etc. 4to. 326 pp.

double columns, bd. 2s Gd Avignon, 1723

Very valuable for the explanation of old terms used in Falconry and the Chase,

which cannot be found elsewhere.

622 PltjOuet, Contes Populaires, Pre'juges, Patois, Proverbes, etc. Svo. half calf

gilt, 5s Rouen, 1S34

623 PODGENS (C.) Tresor des Origincs et Dictionnaire grammatical raisonne

de la Langue Fraucaise : Specimen, impl. 4to. large papeh, hf. morocco

extra, gilt top, uncut, 30s Paris, 1819

A very learned work, divided into two parts, each explaining an alphabet of A to C.

624 Potjgens, Archeologie Francaisc, Vocabulairc de mots anciens tombes en

desuetude, propres a etre restitues, 2 vols. Svo. hf. bd. 4s Paris, 1821-25

625 Ritmes et Retrains Tournesiens, 1477-91, roy. Svo. hf. morocco, gilt top,

uncut, 12s tsocutc des Bibliophiles de Mons, 1837

Romances.

626 Romans des XII Paibs: Lt Romans de Bebte aus grans pies, precede

d'une dissertation sur les Romans des Douze Pairs, sm. 8vo. pp. lx. and

193, sd. 10s Paris, 1836

627 Romans dou Chevalier an Lyon von Crestien von Troies, herausg. von

Holland, 8vo. sd. 4s Gd Hannover, 18G2
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Romances—continued.

628 ROMAN DU RENART, publié d'après lea MSS. de la Bibliothèque du

Roi des XlIIe, XlVe, et XVe siècles, par Mkon, etc. 4 vols. 1836—Sup-

plemens, variantes, et corrections, publiés d'après les manuscrits de la

Bibliothèque du roi et do la Bibliothèque de l'Arsenal, par Chabaille, 1 vol.

1835—together 5 vols. Svo. plates, hf. calf extra, gilt tops, uncut, £'l. 8*

Paris, 1826-35

The best edition of this extraordinary Mediaeval Romance in " Old French." The

fourth volume contains " Iicnard le Nouvel," with Musical accompaniments.

629 Rothe, les Romans du Renard, analysés et comparés, 8vo. large paper, sil.

10* 6d ' Paris, 1815

C30 ROMAN de Mahomet, et livre de la Loi au Sarrazin—Roman du Comte

de Poitiers—Lais d'Ignaurès, et du Trot—par Reinaud, Michel, et

d'autres, 8vo. 3 vols, in 1, illuminated facsimile, hf. bd. 10* ; or, calf gilt,

12* Par. 1831-32

631 ROMAN de la VIOLETTE ou de Gérard de Ncvers, en vers du XIII

Siècle, par Gilbert de Montreuil, publié pour la première foin par F.

Michel, roy. 8vo. numerousfacsimiles, hf. morocco, gilt top, uncut, 28*

Paris, 1831

632 ROQUEFORT, Glossaire do la Langue Romane, 2 vols. 8vo. frontispiece

andfacsimile, hf. bd. 15* Paris, 1808

633 Supplément au Glossaire, avec deux dissertations sur l'origine des

Français, etc. 8vo. sd. 25* 1820

631 Glossaire et Supplément, 3 vols. Svo. hf. calf,3Gs ; orfine copi/ in

calfgilt, £2. 5* 1S0S-20
•' This valuable work is indispensable to ull students of the old French Romance

Literature, also of equal importance to those engaged in reading old charters and historical

documents.

*' M. le Roquefort a, par son glossaire, acquis dos droits a la rcconnaisance do tous

les amis de l'ancienne littérature."—l'intli» Paris, Editor of lite " ltuman de licrle."

635 Saint-Surlx, l'Hôtel do Cluny au moyen-age, et autres poésies, 8vo. bds. 4»

Paris, 1835

636 S(AUYAGES), Dictionnaire Languedocien-François, avec un recueil de

Proverbes et de dictons Languedociens et Provençaux, 2 vols. 8vo. calf,

9«; or bound in 1 vol. calf extra, gilt edges, 15* Nismes, 17b5

637 le même, nouvelle édition augmentée, avec la vie de l'auteur, 2 vols.

sd. Svo. sd. 14*; or, halfcalf 15* Alais. 1S20-21

638 Serventois et Sottes Chansons, large Svo. Poems of'the XIll-XIV. Cen

turies, with Glossary, few copies printed, hf. morocco, 8* Valenciennes, 1833

639 TRISTAN, recueil des Poèmes relatifs à ses aventures composes en Fran

cois, en Anglo-Normand, et en Grec, dans les XII et Xlli siècles, publié

pur Michel, 3 vols. 12mo. (pub. £2.) cloth, 36* 1835-39

The third volumj contains a Nouveau Recueil, discovered and published some years

later than the others.

610 "WACE, le Roman de Rou et des Ducs de Normandie, publié pour la pre

mière fois d'après les manuscrits, par Pluijujst, 2 vols. Svo. facsimiles, 36*

Bouen, 1827

611 Roman do Brut, avec commentaire, glossaire, etc. par le Roux de

Lincy, 2 vols 8vo. facsimiles, 35* Bouen, 1836-38

6-12 Plcquet sur la vie et les écrits do Waco, 4to. laroe paper, frontispiece,

bds. Is Gd Jiouen, 1821

Ehaetian, Romansch and Ladinisch dialects.

643 Conraim, Romanisch-Deutsch und Dcutsch-Romanisches "Wortorbuch,

2 vols, square lOmo. 470 pp. double cols. sd. 5* Zurich, 1823-28

Cil GoLDMACHEKDORP en Rumousch, and 2 other liomansh works, s>m. 8vo. 3* Gd

Cuera, 1820-41

G15 Uebel, Istorias Biblicalas, 8vo. Ids. 5s 1831



112 BERNARD QUARITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.

i

Rhaetian, Romansch and Ladinisch dialects—continued.

646 NOTT da Poeta, e D. Barsa, Raims Spirituals chi contegnan l'inter His-

toria dil V. e N. Teatam. 2 vols, in 1, thick 24mo. with some of the Music,

Ids. 36s Scuol, 1748

647 Robabi Compendium Religionis Christiana : Cuort CompilgiamaiDt da

la Religiun Christianee, 12mo. original bdy. babe, 15s Strada, 1693

Rouman, or Moldo-Wallachian :

648 BOBB, Dictionariu Eumanesc, Lateinesc, si TJnguresc, 2 vols, stout sq. 8to.

pp. 656 and 578 double columns, a Wallachian Dictionary explained in

Latin and Magyar, hf. bd. 27* Clus, 1822-23

649 MiKHESKU.Karte pentru a invetza Limba Frantchez, 8vo. Grammar dialogues,

etc. in the modified Slavonic character, bds. 6s Kraiov, 1852

650 STANLEY (Hon. Henry) Rouman Anthology, or Selections of Rouman

Poetry, ancient and modern, being a collection of the National Ballads,

and of some of the modern poets' works ; with an Appendix containing

I translations of some of the poems, notes, etc. 8vo. with illuminated titles,

every page ornamented and surrounded by a border, executed in gold and

colours in the Byzantine and Turkish style, cloth extra, gilt edges, a shpsbb

volume, 10s Gd Hertford, 1856

ROMAIC LANGUAGE AND LITERATURE :

651 Bellegabde, l'lnterprete Francais en Grece, Dialogues in French and

Romaic, Oreek and Latin characters, hf. calf, 4j Gd Paris, 1829

652 Beandes' Neugriechische Sprache und seine Verwandtschaft mit der

Deutschen, 8vo. sd. 2s Gd Lemgo, 1862

653 XPYSOriOYAOY EAAjjviica ApxatoXoytjuara, 8vo. essays on Ancient

Oreek, thefirst book of Homer in Oreek and Romaic, the authors life, etc.

hf. bd. 5* AtUn. 1853

654 CORPE'S Introduction to Neo-Hellenic or Modern Greek ; containing a

Guide to its Pronunciation and a Epitome of its Grammar, 12mo. vi. and

152 pp. with an Appendix of 22 pp. cloth, 5s Printedfor the Author, 1851

" The increasing commerce of Greece, and the probability that a new and valuable

literature will shortly adorn the land of Eachylus and Thucydides, render a book like the

present particularly acceptable. It is concise, clear, and satisfactory."— Westminster Bee.

655 CRUSH Turco-Graecia, descriptio Grsecorum status imperio Turcico, ab

amissa Constantinopoli, ad hajo usque tempora, Or. et Lat. fol. comprehend

ing commentaries, epistles, the Batrachomyomachia in old Romaic, etc. 1584

—Ejusdem Germano-Graecia, Orationes et Carmina, 1585—in 1 vol. folio,

vellum, 36s Basil. 1584-5

These works contain the celebrated correspondence betwixt the Lutheran and Greek

Churches.

656 Daviees, Dictionnaire Francois et Grec-Vulgaire, 12mo. hf. Id. 3s Gd

Paris, 1830

657 Deheque, Dictionnaire Grec moderne Francais, sq. 16mo. 700 pp. double

cols, bound, 5s Paris, 1825

658 EAAHNISMOS, tojuoc A : rpappariKti, 8vo. 750 pp. a Grammar of

Classical Oreek, hf. vellum, 6s Leips. 1835

(559 TA2H (AvOifjs) Af&Kov 'EAAnvticov irpbg ^ipo-iv twv wtpl rse iraXcuac.

'Sivyypa<j>UQ tvaa\o\ipcvwv, ikSogiq TrpwTi), tTri<za<ji<f HXavri), 3 vols.

4to. portrait, a copious dictionary of Ancient, explained in Modern, Greek,

calf, £2. 2s Venetia, 1809

660 rOYAAS, H MtAto-o-a twv 'AOnvwv, avyypapfia irfpioStKov, 8vo. a

scientific and literary journal, containing the 12 monthly numbersfor 1864,

sd. 5s . AtMn. 1864

661 KOYMA, Ac£<kov Sia rovt; fjLtXtrwvTar ra twv na\aiwv EAAijvwv

avyyttafiura, Kara to EAAi)i>(Ko-rt(>/uai'iKOv tou Yuptpu avvTa\9tv,

2 vols. 4to. Ancient explained in Modern Greek, fnc copy in russia extra,

gill edges, by Lewis, £2. 10s VicnnC, 1827
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Romaic Languages and Literature—continued.

662 KOMAS, 'EXXijvo-Pwao-ik-o-raXXticov At£iicov, 2 vols, in 1, 4to. 548 pp.

double cols. id. 9s Moscha, 1811

663 KQN2TANTIN0E irtpi rng Zvyytveiac. rije 2Xa€ovo-Pa><xo-tic>ie

rXwtro-tjc vrpoe T7|v EXX»jvtic»}v, 3 vols. 8vo. a comparative Grammar

and Dictionary, shewing the affinity of the Sclavonic and Hellenic languages,

with introduction in Greek and Hussion, hf. morocco, 14s; or, Jine copy in

russia extra, 18* Petrottpolei, 1821

The Dictionary is a valuable comparative work, adducing affinities from other lan

guages, including Icelandic, English, German, Danish, Hebrew, etc.

664 LANGII Philoloqia Babbabo-obaeca ; 1. do Origine Linguae vulgaris ;

2. Grammatica Barbaro-GraBca ; 3. Glossarium Barbaro-Graecum ; 4.

Introd. ad Poesin Barb.-Gr. ; 5. Batrachomyomadiia, Romaice et Lat. ;

6. Dissertatio do Versione Novi Tostamenti Barbaro-Gra3ca, 1707 j 7.

Differentia ling. vet. et novas ; 7 parts, or 2 vols, in 1, sq. 8vo. a very rare

collection, vellum, uncut, Jine copy, £2. Nor. Alt. 1708-7

CG5 Leake's Bemarks on the Languages spoken in Greece at the present day,

4to. with extracts from Romaic poetry, and Albanian and Wallachian

Vocabularies, bds. 10* 1814

066 LOWNDES, Ae£(kov rjje A-y-yXticijc KaX rpaiKHcfje rXwacrng, Modern

Greek and English Lexicon and an Epitome of Modern Greek Grammar,

2 vols. 8vo. hf. calf, rare, £2. 16* Corfu, 1827-37

667 ■ English-Modern Greek Lexicon, with Grammar prefixed, 8vo. bds.

30s; calf, 28s; or, calf extra, uncut, 36* Corfu, 1827

668 MANOY to Kara KXtavOnv Kai 'A6poico/iJ)v, novr\pa wotptviKOV, 8vo.

sd. 2s Gd " Triest. 1802

609 MAXABAPATAS (rng) ovvropn, BaXafapara, ptrayXwr. airo th

Bpayjuav. 7rapa FaXavs, 8vo. sd. 10« Ath&n. 1847

Translation of an ancient Sanscrit abridgment of the Mahabharata.

670 POLYMEBES, English-Bomaic Lexicon, 8vo. 661 pp. double columns, hf.

bd. 10* Ermoupolei, 1854

671 Somaveea, Tesoro della Lingua Greca-Volgare ed Italiana, Greco-Ital. ed

Ital.-Greco, 2 vols, in 1, stout 4to. calf, 5s Parigi, 1709'

672 Theochabopoulos, Grammaire Grecque, partie 1 : Lexicologie, 8vo. sd. 3*

1830

673 Dialogues, etc. French, English, and Greek, 12mo. calf gilt, 4*

Paris, 1828.

674 TPIKOYI1H '\<:opia ttiq 'EXXrjviicije 'Eirava^aatuyQ, 4 vols. 8vo. sd.

15* 1853-57
675 vEicSo<rtc Stvnpa SiopOwOtioa, 4 vols. 8vo. sd. 24s 1860-62

The best and most authentic history of the Greek war of Independence. The lan

guage is such as a student of the ancient classics could easily read.

676 VABVATT (C.) Nouveatj Dictionmaibe Ebakcais-Geec Modeenk, publie

par Geogandas, 4 parts in 2 vols, stout roy. 8vo. 2874 pp. treble cols,

cloth, 15s; or, half calf, 20* Athines, 1860

The most copious and complete work of its kind.

677 VlaktI. BAANTH Ae&kov irp6\upov rrjc 'EXXijvtKJjc rXwaang,

ptOtppyvtvov rag Xl^ug etc rr)v airXriv AtaXticrov, 4to. 791 pp. treble

cols, in Modern Greek, sd. 7s Gd Venet. 1821

SABMATIAN LANGUAGES.

L Lithuanian and Lettish; and II. the Sclavonic Languages, viz. Bohemian,

Croatian, Illyrian, Polish, Russian, Slovenish, and Wendish.

678 BaMbas, Formbildung der slavischen Sprache, roy. 8vo. sd. 2s Praze, 1861

679 Dobeowskt, Cyrill und Method, der Slawen Apostel, 8vo. sd. 3* 6a* 1823

680 Glagolitica, uber die Glag. Literatur, Slaw. Liturg., Dalmat.

Uebersetz., etc. von Hanka, sm. 8vo. facsimiles, sd. Is Gd &r<*3, 1832
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Sarmatian Languages—continued.

GS1 DoimowsKY, Slavin: Boitriige zur Kenntnisa der Mythologic, Geschichte,

Alterthuraer, Literatur, unci Sprachkunde der Slavischen Volker, mit

Auhang von Hanka, sin. 8vo. facsimiles, sd. 7s 6d Prog, 1831

CS2 Kohlii lutroductio in historiam et rem literariam Slavorum, 12mo. facsim.

bd. 5s Alton. 1729

Very valuable for the history of Sclavonic dialects, and their early typography.

C83 Pott, do Uorusso-Lithuanicce tain Slavicis quam Lettieis Unguis principatu

commentationes, 2 parts in 1 vol. 4to. hf. calf, 15* Halis, 1838-41

A valuable work for the comparison of the Slavonic and Lettish languages.

0S1 Scuafaiuk's Slawische Alterthiiincr, von Aehrenfeld und "Wuttke, 2 vols.

Svo. half calf, 15s Leipzig, 1843-11

CS5 Talvi's historical view of the Languages and Literature of the Slavic

Nations, 8vo. cloth, 12s New York, 1850

. G8G Wknzig, Slaviscbe Volkslieder iibersetzt, 12mo. Ids. Is Gd Halle, 1830

687 Zalubki Specimen Historian Polona), sq. 8vo. vellum, 8s Warsav. 1735

088 S1ESTRENCEWICZ de BOHUSZ, Recherclies historique sur l'origine des

Sanitates, des Esclavons, et dos Slaves, 4 vols. 8vo. maps, sd. 25s

St. Betersb. 1812

A very learned and valuablo work, grounded on immense and well-digested reading.

Bohemian.

GS!) Dobrowskt, Geschichte der Bohmischen Sprache, Vlmo. facsim. 4ss

Frag, ISIS

Containing also the literary history of the people.

G90 Haoek ex Libo?an, Kbcwtka Czeska ; Historia Boomorura usque ad B.

Ferdinandum, in 2 vols, stout 4to. 500 pp. with upwards of 100 quaint

woodcuts, representing Manners, Customs, Coats of Arms, Warfare, etc.

Ids. £2. Prague, reprint of edition of 1541

The original of this interesting Bohemian Chronicle is excessively rare ; only a small

edition was made of the reprint, which has now become scarce.

G91 DONATI Methodus, de Etymologia partium Orationis, cum. interpret.

Boemica, correcta a M. Collino et G-. Nigrino, 12ino. interlineal Latin

and Bohemian, original wooden bds. rare, fine copy, 32s

s.' I. et typ. {? Pragce) 158S

G92 Jikecek, die Ecbtheit der Koniginhofer Handscbrift, 8vo. fragments of

Ancient Bohemian Songs, sd. 4s Gd Prag> 1862

693 JUNGMANN, Slownjk Cesko-Nemecky, Bohemian-Latin-Qcrman Dic

tionary, complete, A-Z, 5 vols. 4to. rare, £6. 15s Braze, 1835-39

This is the great Bohemian Dictionary published by the Royal Academy of Prague.

G94 Konecnt, Auleitung zur Erlernung der Cecbiscben Sprache, 8vo. hf.cf.5s

Jfien.,1842

695 Pobozna Knjzka o blabo-slawene Panne Marygi a preciste Bodicce Syna

Bozjho, od . . . . Kasspaka Abseniusa, 18mo. vellum, 12s Bras, 1629

G96 RESCHELII (T.) Dictionariura Latino-Bohemicum, stout sm. 4to. fine copy

in the original pigskin, very scarce, 20s Olomucii, 1650

G97 ROStE (Wenceslai Johannis) Czochorecnost, seu Grammatica Lingua)

Bohemica), cum diversis idiomate Boemico metrice compositis Carminibus,

stout 12mo. old calf, 22s Micro-Bragce, \G72

•698 Saeaiuk, Tocatkowe Staroceske Mlmvnice, Grammar of old Bohemian, rov.

■' - ■ •' 8to. sd. 2s . .' ■ Prase, 1S45

699 Tomsas, Bohmisch-Deutsch-Lateinisches "Worterbuch, mit Dobrowsky's;

Vorrede, 8vo. hf. calf, 5s ' ; ' > Prog, 1TO1

700 Bulgarian. Radulov, Utchebnik za B'lgarskyi Ynzyk, 8vo. sd. 2s 6d

Bolgrad, 1863

Croatian, see Servian. >

■ Illyrian, see Servian.

Lusatian, see Wendish. ■ ■• •■
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Old Prussian :

701 Hartknocii, Alt- und Neu-Preussen oder Preussische Historien, 2 vols.

in 1, folio, maps, plates, full-length portraits of the Teutonic Knights, and

Views, in the style ofHollar, 25s Frankfurt, 1684

The fourth chapter contains a treatise on the Old Prussian Language, with com

parisons of various dialects.

702 Vateb, die Sprache der alten Preussen, Sprachlehre, Wbrterbuch, etc. 8vo.

cloth, 5s Braunsch. 1821

Polish :

703 Bandtke's Polnisch-Deutsches "Worterbuch, Bresl. 1806—Moszczenski,

Deutsch-Polnisches Worterbuch, Leipzig, 1791—together 2 vols, very

stout 8vo. 12* 1791-1806

704 Poluisch-Deutsches "Worterbuch, thick 8vo. pp. xl. 1992, morocco,

7s Gd Breslau, 1806

705 CNAPII Synonyma seu Dictionarium Polono-Latinum, 12mo. citron

morocco, gilt edges, 28* Calissii, 1698

Lord Rothesay's copy fetched, 1855, £2. 5s.

706 Eenesti Polnisches Handbiichlein, nebst Spriichwortern, etc. thick 12mo.

vellum, 5s Schweidn. 1689

707 Fbedra (A. F.) Koinedije, 5 vols. 8vo. sd. 10* Lwow, 1830-34-38-39

703 Joel's Polnische Grammatik nach Ollendorf's Methode, sm. 8vo. Ids. 4s Gd

Frankf. 1857

709 Kancyonal i Modlitwy Rabozne (Polish Hymn Book), 2 vols, in 1, narrow

12mo. morocco, gilt edges, 7* Gd Brzegu, 1816-18

710 LINDE, Slownik Jezyka Polskiego (t. e. Dictionary of the Polish Language),

6 vols, in 5, 4to. upwards of 4000 pp. double columns, hf. calf, £,G.

Warszawie, 1807-14

" Chaque mot Polonais, outre son explication en Allemand et Latin, est rendu dans

les treize autres Dialectes de la Langue Sclavonne, viz. Bohemien, Croate, Kussc tant

vulgaire que liturgique, Bosnaique, Carniolien, Dalmate, Kagusain, Sclavon, Sclovake,

Sorabe ou Wende, Slavon de Hongrie, Winde de Styrie."—Fillet.

711 POLISH-English and English-Polish Dictionary, 2 vols, large 8vo. upwards

of 900 pp. treble columns, sd. 24* Berlin, 1849-51

712 Posen. Roczniki Towarzystwa Przyjaciol Nauk Poznanskiego (Transactions

of the Posen Scientific Society), Tom. I, roy. 8vo. 625pp. plates, a valuable

series of treatises on Polish History, Antiquities, Sec. containing curious

Notes upon Polish Runic inscriptions, sd. 5s Poznan, 1860

Russian :

713 Biblical History. Istoria Vetkhago i Novago Zavieta, 2 vols, in 1, roy.

8vo. 700 neat illustrations on wood, sd. 5s St. Pet. 1840-39

714 Dictionnaibe Franeois-Russe, 2 vols. 4to. hf. Id. 6* St. Pit. 1786

715 GRAMMATIN and Pahknogo, English-Eussian Dictionary, 4 vols, in 2,

4to. bd. rare, 20* Moskva, 1808-17

Only the first volume appears with the name of Grammatin.

716 Heard's Practical Grammar of the Russian Language, with the Key, 2 vols.

in 1, 8vo. calf, 10* St. Petersb. 1827

717 HEYM, Dictiounaire portatif Russe Francois et Allemand, 4 vols. 16mo.

the 3 Alphabets complete, calf neat, 10* Riga, 1804-5

718 KARAMZIN, Istoria Gosudarstva Rossiiskago, izdanie Einerlinga : History

of Russia, in Russian, 4 vols. roy. 8vo. portrait, sd. 10* Gd

St. Petersburg, 1844

718* the same, with the folio Atlas of 72 maps, hf. red morocco, £2. 10*

1844

Best edition of this valuable work. The fourth volume contains alphabetical In

dexes. The Atlas is very valuable, and shows the progressive development of the Slavonic

races from the earliest times. It is very valuable also from an ethnographic point of

view, as exhibiting the original elements of modern nationalities.

719 Liedovitz, Kupecheska Sistema i Torgova Nauka, 2 vols, in 1, 4to. hf cf.

10* " Moskva, 1789

I
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Russian—contintied.

720 MEMOESKI, Bossiiskae Grammatika, i Istoria Slavyeno-Bossiiskago

Tazyka, 8vo. hf. Id. 3s Gd Moskva, 1S23

721 MOSKOW. Utchrejdenie Imper. Vospitatelnago, 5 parts in 1 vol. stout 4to.

frontisp. and numerous engravings on text, with 3 folding coloured plans,

calf, 10s St. Pet. 1767-68-64

722 Poliebnae Ztiezda (the Polar Star) izdavaemae Iskanderom (Hekzen) i

Ogareveim, 1855-59, Vols. I, III—V, 4 vols. 8vo. entertaining articles^/

Romantic and general Literature, Poetry, etc. in Russian, (pub. at 32*) sd.

16* ' 1857-59

723 EEIFF'S Parallel Dictionabies of the Eussian, French, German, and

English Languages, with Grammars, 4 vols, stout sq. 12mo.four Alphabets,

hf. bd. 27s Karlsruhe, etc. 1853-52-54-50

724 the same, reissued, 4 vols. sq. 12mo. sd. new, 30s ib. 1862-61

725 Schmidt's Bussisch-Deutschesund Deutsch-Bussisches "Worterbuch, 2 stout

vols. sq. 16mo. 1912 pp. double cols. bd. 7s Gd Moskwa, 1839

726 Seajenie pri Borodiny : a Broadside containing a large coloured engraving,

of the Battle of Borodino, with a Russian inscription infive lines at foot,

very rude and curious, 12* 1812

727 Sumabokov, Elegii Liebovnya, Ody Torjestvennya, Eklogi : Poems in

Russian, veil. Gs. St. Pet. 1774

728 Stinyin, Kartini Eossii, izdannya Delacroa, sm. 4to. numerousfine plates of

scenery, costume, etc. 7s Gd St. Petersb. 1840

729 TATISTCHEW, Dictionnaire complet Francois-Eusse, scconde edition,

2 stout vols. 8vo. calf, Gs ib. 1798

730 (troisieme) seeonde edition, revue et augmentee par l'auteur, 4to.

bound, 15s Moscou, 1827

731 Voltchkov, Leksikon Phrantsuskoi-Niemetskoi-Latinskoi i Eossiiskoi :

French-German-Latin-Eussian Dictionary, 3 vols. 4to. calf, 7s Gd

St. Peterb. 1785-87

Servian, Herzegovinian, Montenegrin, Illyrian, etc.

732 Della Bella, (Ardelio) Diziopario Italiano-Latino-Illirico, con Gram-

matica, sm. 4to. hf. russia, 10s ; calf, uncut, 16s Venezia, 1728

733 (seconda edizione) prima edizione Bagusea, ricorctta e emendata,

2 vols, in 1, sm. 4to. hf. calf, 18* Ragusa, 1785

The editor of this edition mentions the great rarity of the former one, and the high

prices paid for copies.

734 KABADCHITCH, Lexicon Serbico-Germanico-Latinum, roy. 8vo. hf. calf,

12* Vindob. 1852

735 MICALIA, Blago Jezika Slovinskoga : Thesaurus Linguae Illyricae,

Illyrico-Italo-Latinus, stout 12mo. 863 pp. double cols, calf neat,from the

library of Lord Stuart de Rothesay, 21s Laureti, 1649-51

With the " Grammatika Talianska, Zoretu, 1649," prefixed.

736 Scivot (Xivot) Gospodina Jesusa Christa, 4to. Life of Christ, with that

of the Virgin Mary at end, Illyrian, hf. bd. 7s Mnezik (Venice), 1764

737 STULLI Lexicon Latino-ltalico-IUyricum, ditissinium ac locuplotissimum,

cum Proverbiis, etc. 2 vols. Budae, 1801—Lexicon Illyrico-Italico-

Latinum, Ragusae, 1806, 2 vols.—Vocabolario Italiano-Illirico-Latino,

2 vols. Ragusa, 1810—together 6 vols. 4to. .£10. 1801-10

738 Lexicon Latino-Italico-Illiricum, 2 vols. 4to. sd. 10s j or, hf. russia,

14* Budae, 1801

739 Vocabolario Italiano-Illirico-Latino, 2 vols. 4to. 4c?. rare, £3.

Ragusa, 1810

740 Voltiogi, Bicsoslovnik Illiricskoga, Italianskoga i Nimacskoga Jezika,

stout 8vo. Illyrian-Italian- German Dictionary, hf. morocco or calf 9*

UBecsu {Vienna), 1803
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Slavonic (Old) The Church Language :

741 Dobbowski, Institutiones Linguse Slavicae dialecti veteris, stout 8vo. 722

pp. plates, 10* Vindob. 1822

742 Miklosich, Lexicon Lingua? Slovenicse veteris dialecti, 4to. bds. 25*

Vindobona, 1850

A Dictionary of the ancient Sclavonic, with explanations in Greek, Latin, &c.

743 Misk, Miesetz Septemteii : Eitual, Month of September, etc. in the

Church Slavonic language, folio, original stamped binding, gilt edges and

gauffered, 10s Moskva, 1758

A liturgical work for the use of the Greek Church.

744 POLYKARPOV (Feodor) Dictionariurn trilingue hoc est Dictionum

Slavonicarum Grsecarum et Latinarum Thesaurus, sm. 4to. calfgilt, very

rare, £2. 10* Mosquae, 1704

The author was Director of the Moscow Printing Press.

745 SLOVAK Tsebkovno-Slavyedtskago i Rtjsskago Yazyka, sostavlennyi

vtorym' 'otdieleniem' Imperatorsko'i Akademi'i Nauk', 4 vols. roy. 4to. a

Dictionary of the Church Slavonic explained in Russian, by the Imperial

Academy of Sciences, sd. £2. 5* ; or 4 vols, in 2, hf. bd. £2. 10*

Sanktpeter. 1847

Slovak:

746 Beenolak's Schlowakische Grammatik, sm. 8vo. bds. 4* Ofen (Buda), 1817

Slovenish, Windish :

747 Gutsman, Deutsch-Windisches "Worterbuch, sm. 4to. bds. 10*

Klagenfurt, 1789

748 (Kopitab) Grammatik der Slay. Sprache in Krain, Karnten und Steyer-

mark, 12mo. hf russia, 10* Laibach, 1808

Pp. 385-460 comprise a valuable Bibliography of Early Sclavonic publications.

749 (Maeeius a Santantonio) Glossarium Slavicum in supplementum ad primam

partem Dictionarii Carniolici, sq. 8vo. with the cognate words in various

languages, bds. 6* Viennae, 1792

750 Mueko's Slowenisch-Deutsches und Deutsch-Slowenisches Worterbuch,

2 vols. sm. 8vo. calf 12* Qr'dtz, 1833

FINNISH, or UGRIAN LANGUAGES:

Hungarian, Finnish, Lapponic, Altaic, etc.

751 SAJNOVICS, Demonstrate, idioma Ungarorum et Lapponum idem esse,

4to. sd. 10* " Safnim, 1770

751* the same, royal 4to. labge papeb, hf. calfneat, very rare, 28* ib. 1770

752 STRAHLENBERG'S Description of Russia, Siberia, and Great Tartary,

with Polyglot table of 32 Tartarian Dialects and Kalmuck-Mungalian

Vocabulary, sm. 4to. calf, 15* 1738

Finnish :

753 Etjben, Einsk Spraaklara, sm. 8vo. hf. bd. 6* Aabo, 1849

754 Ganandee, Mythologia Fennica, eller Forklaring ofver de Nomina propria

Deastrorum, Locorum, Virorum, etc. sm. 4to. with extracts and transl.

from old Finnish Poems, sm. 4to. hf bound, 10* Aabo, 1789

A work of great interest and value, alphabetically arrange 1.

755 Helenius, Finsk och Svensk, samt Svensk och Finsk, Ord-Bok, 2 parts in

1 vol. sm. 8vo. 1220 pp. double cols. hf. russia gilt, 10* Aabo, 1838

756 JUSLENII Lexicon, Fennico-Latino-Suecicum, sm. 4to. 567 pp. hf. morocco,

uncut, rare, 36* Stockholm, 1745

757 KALEWALA, taikka Wanhoja Karjalan Runoja, Suomen kansan muino-

sista ajoista, 2 vols. sm. 8vo. rvssia gilt, 27* Seising. 1835

758 another edition, quite different from the preceding in its text, roy.

8vo. hf calfgilt, 18* ib. 1849

Both these editions are published by the Finnish Society of Literature.
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Finnish—continued.

759 Leouzon Le Due, la Finlande, son Histoire primitive, sa Mythologie, etc.

avec le Kalewala complet, en Francois, 2 vols, in 1, 8vo. hf. calf, 15s

Paris, 1845

Fall of valuable information with regard to all the peoples of Finnish race.

760 Suomen Historia, (in Finnish, edited by Kainoneu) am. 8vo. hf. russia gilt,

5s ' Helsing. 1839

761 RENVALL, Lexicon Linguae Finnicse, Finnico-Latino Germanicum, 2 vols.

in 1, 4to. hf. russia, gilt top, uncut, rare, £2. 10» Aboee, 1826

762 Svebioes Rikes Landslag och Stadslag, ofversiitt paa Finska af Thomse,

2 parts 4to. sd. 7s Gd Helsingf. 1852

763 Uusi Suomenkielinen "Wirsi-Kirja, 1695, 2 pts. in 1 vol. narrow 12mo. a

Finnish Liturgy, old stamped binding, 7s Gd Stockholm, 1779

Lapponic :

761 Fiellstrom, Grrammatica Lapponica, 12mo. bd. 7s Gd Holmiae, 1738

765 Ganandkr, Grammatica Lapponica, 12mo. bd. is Holmice, 1743

766 Hoosteom, Beskrifniug ofwer de til Sweriges Krona lydande Lapmarker,

12mo. bd. 8s (id Stockholm, (cir. 1740)

767 IHRE, Lexicon Lapponicum, Lapp.-Suec.-Latinuin, cum Indice Suec.-Lap-

ponico, necnon Grammatica Lapponica edd. Lindab.1 et Oehrlinir, 4to. hf.

calf, 18s Holm. 1780

76S the same, 4to. fine paper, bd. 24*; or, very neatly bound, -)0s 1780

76D SchboTer, Finnische Runen, Finnisch und Deutsch, 8vo. plate of Music, hf.

red morocco, gilt top, 9s Upsala, 1819

770 Stockfletu, Norsk-Lappisk Ordbog, stout 8vo. hf. calf, 10s Christ. 1852

Magyar :

771 Belius de Vetere Litteratura Ilunno-Scythiaca, 4to. bds. 2s Gd Lips. 1718

772 Bloch, TJngarische Grammatik, 8vo. bds. 3s Pesth, 1842

773 Csink's Hungarian Grammar, Exercises, and Vocabulary, with a Sketch of

Hungarian Literature, sm. 8vo. cloth, 6s Gd 1853

774 Deutscu-Unoarisches und Ungarisch-Deutsches Worterbuch, nach Holz-

mann, Scheller, Pariz-Papai und von Marton, bearbeitet, 2 vols. 8vo. bds.

14s Pcsth, 1827

775 Gtonqiosi, koltemenyes Maradvanyi egybe-szedett Dugonics, 2 vols. sm.

8vo. portraits, fine copy in old green morocco, gilt edges, 7s Gd Foson. 1796

776 Kalmar, Prodromus Idiomatis Scythico-Mogorico-Chuno- (scu-Hunno-)

Avarici, 8vo. calf, 5s Posonii, 1770

777 Majeb (Istvan) Nepnevelestan, 8vo. historical and statistical account of the

Magyars, bds. 4s Gd Budan, (cir. 1850)

778 Nationallieder der Magyaren, Deutsch, 12mo. with explanations of Hun

garian Words and Naines, hf. calf, 3s Gd 1852

779 Wekey's Hungarian Grammar, with poetical Specimens, 12mo. cl. 5« 1852

Siryenish :

780 Wiedemann, Grammatik der Sibjaenischen Sprache, 8vo. sd. 3s Gd

kFeval, 1847

Tcheremissic :

781 "Wiedemann, Grammatik der Tschebemissischen Sprache, 8vo. sd. 5*

Bevat, 1847

Wotiak :

782 Ahlquist, Wotisk Grammatik, jemte Spraakprof och Ordfbrteckning, 4to.

hf. calf, 12s Helsingfors, 1856

Published by the Finnish Society of Sciences.

783 "Wiedemann's Wotjakische Grammatik, nebst wotjakisch-deutschem u.

deutsch.-wotjak. "Worterbuche, 8vo. cloth, Gs Reval, 1851,
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Yakout or Yazygiaii:

784 Sjogren, Wohnsitze unci YerhiiltniBse der Jatwageu {inhabiting Livonia,

Sec. XIII.) roy. 4to. hf. bd. 7s St. Pelersb. 1S58

GIPSEY LANGUAGE AND SLANG:

785 Dictiojtnaibe du Bas-Langage usite parmi le peuple, 2 vols. 8vo hf. bd.

10s 6d ' Paris, 1808

786 Grellmann fiber die Zigeuner, 12mo. with Vocabularies, hf. bd. Gs 6d 1787

787 on the Gipsies, by Eaper, 4to. with Vocabularies in Gipsry, Hindu

stani and English, calf neat, 9a 1787

788 Pott, die Zigeuner in Europa und Asien, ethnographisch-linguistische Un-

tersuchung, vornehmlich ihrer Herkunft und Sprache, containing Intro

duction and Grammar, Dictionary and Specimens, 2 vols, in 1, 8vo. half

morocco, 18s Halle, 1844-5

789 Eomasoes de Gebmania, con Voeabulario, por Hidalgo, discurso de la

expulsion de los Gitanos, etc. 12mo. calf, Gs Madrid, 1779

The Germania of Spain is a Spanish Thieves' slang, not Gipsey Proper.

790 Eotwell8CHE Grammatik oder Sprachkunst, und Wobtebbuch, 12mo. hf.

bound, 6s Frankf. 1755

791 Sundt, Beretning om Fante- eller Landstrvgerfolket i Norge, stn. 8vo. with

Glossary of Norwegian Gipsey Slang, bds. 7s Gd Christ. 1850

792 Tbattato dei Bianti ovver Pitocchi e Vagabondi, col modo d'imparare la

Lingua Furbesca, lOtno. sd. 7s Gd; or, hf. morocco, gilt lops, uncut, 10s

Italia, 1828

Pp. 73-125 contain the Modo da parlar Furbeico,Only a limited number printed,

with Vocabularies, ect.

Bourjoin, les Arts Arabes : Architecture

Menuiserie, Bronzes, Plafonds, Vitraux, etc.

et le trait general de l'Art Arabe, livraisons

1—10, folio, with 23 plates, some in colours,

£2. Paris, 1868
This work is to be published in 40 livraisons at

5 fr. each, with 4 plates.

Hebrew Lexicon: Gesenii Thesaurus

philologicus Linguae Hebraeae et Chal-

daeae Veteris Testamenti, cum Indicilms,

additamcntis, etc. 3 vols, in 1, very stout 4to.

pp. 4, 1522, 6, and 116, double columns,

(pub. at £2. 11«) strongly hf. bound morocco,

£2. " Lipsiae, 1 829-58
The best Hebrew Dictionary extant, including the

necessary Fasciculus Novissimus by Roediger, wanting
in many copies, and which coutaius the Latin Index,
emendations, and additions.

Hunter's Comparative Dictionary of

the Languages of India and High Asia,

with a Dissertation, sm. folio, pp. x and 224

(pub. £2. 2s) cloth, new, 35» t S6*>

The importance of this work, the first of it- kind
may be estimated by the fact that thercare 80,000,000
of non-Aryan people, in India or on its borders, and
that England has to govern and to utilize not the
ludo-Germanlc race of Hindoos alone. The excel
lence with which Mr. nunter has achieved his task
is amply warranted by the names of the scholars whf
assisted him. The vocabulary consists of 18i> words,
given at the head of the pages in French, German,

English, Rossian, and Latin ; to which interpreta
tions are subjoined In the 120 languages alluded to
on the title, as well as U others (Sanskrit, Arabic,
Basque, Finnish, Magyar, Chinese, Japanese, etc.).

Japanese Dictionary: HEPBURN, Japan

ese and English Dictionary, with an English

and Japanese Index, impl. S\o. pp. scii, 558,

and 132, double cols, cloth, new, £5.

(Shanghai,) 1857

An excellent Dictionary, and the first publication
of the kind which can be useful to an Englishman.
The early Portuguese Dictionary of Rodriguez is no
Uroger to be met with, its recent French translation

is still and likely to remain, fragmentary, the Russian
one of Golovnin is practically useless, and the old
Latin of Colladius has no value. This work was
evidently printed In China, or perhaps in Yeddo,
although It bears the imprint of London.

Shahrastani (Abu '1-Fath Muhammad)

Kitab-u 'I-Milal wa 1-Nihal, Book of Reli

gious and Philosophical Sects, in Arabic,

edited by Cureton, 2 vols, royal 8vo. s/t. 25s

Or. Text Soc. 1842-6
This great work, an exposition of the doctrines of

many creeds, was composed A. II. 521, and is one of
the most valuable productions of Arabic literature.
Its high importance at the present time, when the
study of old creeds and mythologies Is so universal,
may bo estimated from an abridgment of the con
tents. It comprises an account of the Musnlmansand
all their numerous sects ; the Jews: Christians and
their sects; Magi, Zoroastrluns, Manichreans, and
other claimants of revealed religion ; Subasans; the
Hermetic philosophy; the Greek Philosophers and
their schools, from Thales to Porphyrins; the system*
of Muhammadan doctors, especially Avicenna; tho
pre-Islamite religion of Arabia; Braiiminlsm, Buddh
ism, and the other religions of India, concluding with
an account of Hindu philosophers.

Shakespeare Folklore : Dr. W. Bell,

Shakespeare's Puck, and his Folklore, Illus

trated from the superstitions of all agrs,with

a final chapter of proofs of Shakespeare

having lived in Germany, three vols. 12mo.

illustrated icith plates and woodcuts, (pub.

31j 6d) cloth, 12» 1852-67
'■.Royal Crttcent, Cheltenham, Aug. 98, 1852.

"Accept my best thanks for the first volume of
your 1 Puck.' It Is a most interesting work, and I
am astonished at the vast quantity of matter you
have brought together on tho subject. I say this on
Just hastily running it over; I must read It carefully.
Heartily wishing you success in this volume, and the
early appearance of the second,—1 am, Ac,

•• J. Boswor.TH, I.L.P., F.S.A."

"That portion of this volume (Vol. 2) in which
Dr. Bell seeks to prove that Shakespeare resided In
Germany will be found of considerable interest." -

Notes and Querirx lite. 2. lvfiO.
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BERNARD QUARITCH,

BOOKSELLER, 15 PICCADILLY, LONDON.

Any Gentleman having some of the books of this List Jor sale at a fair value, will

oblige by stating to Mr. Qttariieh their titles, dates, condition and price.

BEST Offers of Books without a price, are declined; and need not be made.

II' hen Owners of Books offt r them above the market value, they receive no answer.

On desire acheter les Livres suivants. Les personnes qui en auraient d. vendre, sont

pries defaire sqvoir a Mr. Quaritch le litre exact, la condition et le prix de chaque

ouvrage propose".

Atlas Historique ou Nnuvelle Introduction a

l'Hist. de la Chronologie et i la Geograplue,

avec Supplement, 7 vols, folio, Amst. 1721

Aristotelis Opera, 4 vols. 8vo. Didot, 1S4S, .J-e.

Buckinghamshire Architectural and Archaeo

logical Society : Records of buckingham-

shire, 8vo.

Vol. I. Nos. 1, 4, 7, and all after 8

„ II. „ 1, 5, and all after 8, if any

„ III. „ 2, and 4 to 7, (end of vol )

Browne (Rev. R. G. S.) On the Mosaic Cos

mogony

Cambridge Mathematical Journal,—a complete

tct ; or the following Nos.

First Series of 4 vols, edited by Ellis, Nos.

7 to 10, 13 to 21, and all after 22, 1839-4

Second Series, called Cambridge and Dub

lin Mathematical Journal, commencing

in 1846, ed. by Thomson, Nos. 7 to 11,

16 to 18, 24, 30, 32, 3a to end of Vol.

IX.

Oxford and Cambridge, and Dublin Mes

senger of Mathematics, No. 7

Cartesii Principia rhilosophica

Contant et Filippi Theatres dc l'Europe, 2 vols,

folio

Cousin, QJuvres Philosophiques, ca. 20 vols.

8vo.

Cuvier's Animal Kingdom, by Griffiths, 16 vols.

8vo. with plain plates

Fencing, Works on

Fergusson's Illustrated Handbook of Architec

ture, 2 vols. 8vo. 1855

Forbes, Ras Mala, 2 vols. 8vo.

Gaudar's Synopsis Helvetica, 8vo-

Geologist (The)—A set

Gerhard's Etrnskische Spiegel, Vols. I to IV

Grutcri Inscriptiones, 4 vols, folio, Amst. 1707

Halliwell's Yorkshire Anthology—Baker and

Novell's Supplement, only, 1854

Hind's Labrador, 2 vols. 8vo.

Hoare's Modern Wiltshire :

The " Hcytesbury" part only, (i.e. pt II.

of the Work)

Humphreys and Jones' Illuminated Books of

the Middle Ages, atlas folio

Kemble's Codex Diplomatics, Vol. I. Large

Paper, 8vo. (Engl. Hist. Socy.;

Koch's Synopsis Flora Germauice et Helvetica,

2nd edit. 2 vols.

Manillas, Astronomicon libri V. 4to. Nurem

berg, Joh. de Regiomonte, s. a. {ca. 1472)

Marshall's Life of Washington, 5 vols. 4to.

Mumby, Flora de l'AIgeric, Paris, 1847

New York, Natural History of, 21 vols. 4to.

Pantschatantrum ed. Kosegarten, large 4to.

Pars I. Bonn. 1848

Partis II. particula secunda, and all after, (I

have partis II particula 1)

Philosophical Transactions, Vols. 18 to 21

Picart, Ceremonies Religienses, 1 1 vols, folio

Plautus : Evans Lexicon Plautinum Land. 1853

Reddie's Enquiries into International Law, 2nd

edit. 8vo. 1851

Tennis (La Paume) any Works on, in English

or French

Thibaut, l'Art de l'Epee, large folio

Tytler's History of Scotland, with Index, 7 vols.

8vo. Edinburgh, 1845-50

Vsaari's Life of Fra Angelico, (pub. by the

Arundel Society)

Willkom et Lango Prodromus Floroe llispanicae,

8vo. Stutlgardt, 1861
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